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Nagyarányú győzelem 
a bajnoki nyitányon

Bravúros győzelemmel zárta a Kecskeméti KC női kosár-
labdacsapata az amatőr női NB 1. Piros csoportjának első 
fordulóját. A KKC a Pécs ellen 34 pontos győzelmet ara-
tott, a találkozónak 84-50 lett a végeredménye. Igazából 
már az első negyedben eldőlt a lendületes mérkőzés.

A hagyományos értékek, 
termékek ünnepe

Kedden véget ért a Kecskemét 650. évfordulója előtt tisz-
telgő ötnapos Helyi Termék Ünnep. A régiek betakarítás 
utáni ünnepi hangulatára alapozott a rendezvény, azzal a 
céllal, hogy megmutassa a város terményeit, termékeit, 
számtalan kulturális rendezvény kíséretében.

Bemutatták a körfor-
galmat és a lezárásokat

Elkezdődtek a munkálatok, és várhatóan jövő ősszel va-
donatúj körforgalom segíti majd a közlekedést az aluljáró 
város felőli oldalán. Megéri türelemmel várni, hiszen másfél 
évtizedes problémára kerül pont – hangsúlyozta Szeberényi 
Gyula Tamás a városházi sajtótájékoztatón.

1368. október 2-án, 650 éve született az a dokumentum, amely Kecskemétet oppidumként, mezővárosként említette. Erről emlékeztek 
meg kedden este a város napján musical-ősbemutatóval és a hagyományos díjátadó ünnepséggel. A Katona József Színházban a jeles 
évforduló alkalmából a szokásos gálaműsor helyett A beszélő költős című zenés darabot mutatták be nagy sikerrel

Város napja a legjobbakkal
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Felújítás

Sajtóbejáráson mutatták be nemrég, milyen 
modern környezetben tanulhatnak a Petőfi Sán-
dor Gyakorló Általános Iskola diákjai. Az intéz-
mény 150 millió forint vissza nem térítendő uni-
ós és hazai forrásból újulhatott meg egy most 
lezárult projekt keretében. Testneveléshez 
szükséges fejlesztés, teremfejlesztés, energe-
tikai korszerűsítés, továbbá eszközbeszerzések 
valósultak meg a programban.

Megemlékezés

Megemlékezésekkel tisztelegtek szeptember 
28-án dr. Szobonya Zoltán emléke előtt. Az ’56-
os vértanút 60 éve végezték ki Kecskeméten. 
Koszorúztak a róla elnevezett utca emlékkö-
vénél és a büntetés-végrehajtási intézet falán 
elhelyezett emléktáblánál is. A mártír elkötele-
zett demokrata volt, a forradalom idején János-
halmán és környékén mindvégig megőrizte az 
élet- és vagyonbiztonságot. 

Megérkezett

Kecskemét polgármestere szeptember 20-án 
életet adott második gyermekének, Szeliná-
nak. Mindketten jó egészségnek örvendenek, 
három nap múlva haza is engedték őket a kór-
házból. Szemereyné Pataki Klaudia köszönetet 
mondott az intézmény személyzetének, és úgy 
nyilatkozott: „Jó érzés volt itthon, Kecskeméten 
szülni, egy olyan kórházban, ahol a környezet 
és a felszereltség minden igényt kielégít.”

Ünnepi díszben

A Város Napja alkalmából ünnepi díszbe öltö-
zött Kecskemét: fellobogózták a város közterü-
leteit. 1368. október 2-án, tehát éppen 650 éve 
született az a dokumentum, amely Kecskemétet 
először mezővárosként említette. A kerek év-
forduló tiszteletére számos rendezvénnyel ké-
szültek a szervezők, a  villanyoszlopokra pedig 
városszerte kikerült a magyar nemzeti trikolor 
és Kecskemét zászlaja is. 

Bán János

150!
A Kecskeméti 
Lapok pontosan 
150 évvel esz-
tendővel ez-
előtt jelent meg 
első alkalom-
mal: 1868 októ-
ber 3-án. Joggal 

tekinthetjük ezt a dátumot a kecs-
keméti sajtó születésnapjának is 
egyben. Izgalmas korszak szülötte 
volt a kecskeméti sajtó; a kiegye-
zést követő gazdasági pezsgés 
szerte a Magyar Királyságban vál-
lalkozások sorát indította el. Ter-
mészetesen Kecskemét polgárai is 
bőségesen kivették részüket a felí-
velő időszak tennivalóiból. A Ma-
darassy László főszerkesztő által 
megjelent városi lap hű krónikásá-
vá lett a monarchia lázas építkezé-
si korszakának, a gazdaság, a kul-
túra robbanásszerű fejlődésének 
és a város gyarapodásának – annak 
minden gondjával egyetemben. 
Közéleti, politikai cikkei, valamint 
a lap hasábjain közölt levelek gyak-
ran lázas, indulatos vitákat 
gerjesztettek. 

A Kecskeméti Lapok első 150 
esztendeje nemcsak felemelő, de a 
város életében rettenetesnek szá-
mító időszakokat is felölelt.  Ahogy 
jelmondatunk is hirdeti: „Sem ma-
gasság, sem mélység nem rettent”. 
Kecskemétnek kijutott a magas-
ságokból, de a mélységekből is. A 
két világháború pokla, vörösterror, 
fehérterror, forradalmak, idegen 
megszállások, pusztítás és a fo-
lyamatos újraépítés is jellemezték 
ezt a 150 esztendőt. Legfőképp az 
újraépítés, amelyben a kecskemé-
tiek mindig jeleskedtek. Maga a 
Kecskeméti Lapok is többször kelt 
új életre. Amikor a kommunista ha-
tóságok államosították, a lap gya-
korlatilag megszűnt városi, polgári 
sajtóorgánum lenni, elvették ne-
vét, eszméit. 1956-ban két lapszám 
erejéig újra feltámadt, hogy aztán 
megint hosszú tetszhalott állapot-
ba taszítsák vissza. Életképességét 
azonban mi sem jelzi jobban, mint 
hogy a rendszerváltás hajnalán, 
1989-ben újult erővel jelent meg 
és jutott el a kecskemétiekhez. 
Jövőre ennek az újjáéledésnek is 
harminc esztendeje lesz, s erről 
a harminc esztendőről is joggal 
mondható el, hogy megvoltak a 
maga magasságai és mélységei. 

Bárhogy is, a Kecskeméti Lapok 
most 150 éves! 1868-ban négyszáz 
nyomtatott példány látott napvilá-
got – lapunk ma 40.000 példányban 
jut el a kecskemétiekhez. Mindany-
nyiunk lapja ez, a város lapja. 

Életünk, hétköznapjaink króni-
kája – múltunk, jelenünk és jövőnk 
krónikája. 
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Mindenki értékes – hirdette az EsélyNap
Színpadi műsorban mutatták be Kecskemét főterén, milyen is az 
igazi esélyegyenlőség. A ma már hagyományosnak számító Esély-
Nap évről évre szemlélteti kicsiknek és nagyoknak egyaránt, hogy 
mindenki értékes, és bárki megtalálhatja a helyét a világban. A 
színpadi produkciókra idén is több százan voltak kíváncsiak.

– Minden embernek megvan a maga 
értéke. Aki valamilyen szempont-
ból hátrányt szenved, sok tekintet-
ben előrébb lehet, mint a többség 
– mondta Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester.

Azt is kiemelte: a város minden le-
hetőségével segíti a hátránnyal élő-

ket, hogy megtalálják azt a helyet, 
ahol hasznos tagjai lehetnek a társa-
dalomnak. Ezzel az idén már hagyo-
mányosan megrendezett EsélyNap 
üzenetét is összefoglalta. A jelszavak 
nem változtak tavaly óta.

Engert Jakabné, a Bács-Kiskun Me-
gyei Család, Esélyteremtő és Önkén-

tes Ház vezetője három szóban foglal-
ta össze, mi is az az esélyegyenlőség: 
elfogadás, befogadás és természete-
sen a segítés. Bizonyos élethelyzetek-
ben ugyanis ezeknek az embereknek 
segítségre is szükségük van.

Több százan élvezték a produk-
ciókat. A kétórás programban a 
hátránnyal élők is helyet kaptak. Az 
EsélyNap egyik fő célja az érzékenyí-
tés volt. Sokszor azonban nem mer-
jük megszólítani a hátránnyal élőket, 
pedig fontos lenne.

Fazekasné Kiss Ilona, az Értelmi 

Fogyatékosok Nappali Intézményé-
nek vezetője elmondta: nagyon bol-
dogok akkor, amikor megdicsérik 
őket. A mindennapokban is használ-
ják ezt nevelési módszerként.

Az EsélyNapra egy igazi sztár, 
Agárdi Szilvia is ellátogatott. A fi-
atal hölggyel a The Voice és a DAL 
színpadán is találkozhattak a televí-
ziónézők. Sokan nem tudják, de ő 
is hátrányos helyzetűként küzdötte 
fel magát a színpadra, hogy ma már 
színvonalas produkciókkal kápráz-
tathasson el mindenkit. 

Nárciszokat ültettek a Méltóság mezején

Kilencedik alkalommal ültettek nárciszokat Kecskemé-
ten, a Méltóság mezeje kőnél  az Ölelő Kéz Ápolási és 
Hospice Alapítvány szervezésében. A szimbolikus ese-
mény célja, hogy felhívja a figyelmet az életvégi ellátás 
fontosságára. Magyarországon közel 300 fekvőbeteg- 
intézményben történik a betegek ellátása.
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Díjátadó és ősbemutató 
Kecskemét 650. születésnapján
1368. október 2-án, 650 éve szü-
letett az a dokumentum, amely 
Kecskemétet oppidumként, 
mezővárosként említette. Erről 
emlékeztek meg kedden este, a 
város napján musical-ősbemuta-
tóval és a hagyományos díjátadó 
ünnepséggel. A Katona József 
Színházban a jeles évforduló 
alkalmából a szokásos gálaműsor 
helyett A beszélő köntös című 
zenés darabot mutatták be nagy 
sikerrel.

A gálán Decsi Edit színművész kö-
szöntötte a jelenlévőket, majd Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter mondott köszöntő beszédet.

Az alpolgármester beszélt a vá-
ros aranykorairól, azokról a kiemel-
kedő kecskeméti személyiségekről, 
akik azért dolgoztak, hogy értéket 
hagyjanak örökül, és hozzájárultak 
ahhoz, hogy Kecskemét azzá váljon, 
amivé a századok alakították. Emlí-
tette a zsoltárszerző Végh Mihály 
főbírót, Katona Józsefet, Kodály 
Zoltánt, akinek leginkább köszön-
hetjük nemzetközi ismertségünket. 
Kiemelte Lestár Péter, Kada Elek és 

Sándor István polgármesterek sze-
repét, ugyanakkor kiemelte azt is, 
hogy napjainkban is sokakra lehe-
tünk büszkék.

A város napja alkalmából kö-
szöntötte azokat a közismert 
kecskemétieket, akik születésük 
kerek évfordulóját ünneplik: prof. 
dr. Dömötör Endre traumatológus 
főorvost 90. születésnapja alkalmá-
ból, dr. Iványosi Szabó Tibor törté-
nészt, levéltárost 85. születésnapja 
alkalmából, Szarka Balázst, az Uni-
ver cégcsoport vezérigazgatóját 

80. születésnapja alkalmából, dr. 
Svébis Mihályt, a megyei kórház fő-
igazgatóját pedig 65. születésnapja 
alkalmából üdvözölte az alpolgár-
mester. 77. születésnapja alkalmá-
ból gratulált Mikulás Ferencnek, 
a Kecskemétfilm Kft. alapító igaz-
gatójának, de a legfiatalabbakra, 
az idén született kisbabákra is 
gondolt.

Beszédében kiemelte az alpol-
gármester, milyen sokan jelentkez-
tek a város 650. születésnapjához 
kapcsolódó felhívásokra, hogy hoz-

zátegyék emlékeiket, tudásukat, 
tapasztalatukat a kerek évforduló 
megünnepléséhez. Így válhatott 
igazi ünneppé a város napja.

A köszöntő után következett 
a hagyományos díjátadó ünnep-
ség. Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármester adta át a díjakat a 
2017/2018-as tanévben megren-
dezett „Kecskemét város polgára 
leszek” helytörténeti vetélkedő 
nyerteseinek, vagyis a Református 
Általános Iskola csapatának.

Ezután Gaál József alpolgármes-

ter adta át a Bozsó János-díjat, ame-
lyet idén Szabó Pál festőművész ér-
demelt ki.

A Tóth László-díjat Garaczi János 
újságíró vehette át dr. Homoki Ta-
más alpolgármestertől.

Dr. Zombor Gábor országgyűlé-
si képviselő adta át a Kodály Zol-
tán-díjat, amelyet dr. Kéri Laura 
Zitának, a Kodály Intézet igazgató-
helyettesének ítélt oda a testület.

A Katona József-díjjal Székelyné 
Kőrösi Ilonát, a Katona József Em-
lékház vezetőjét ismerte el idén a 
város. A díjat Mák Kornél alpolgár-
mester adta át.  

A Kada Elek-díjat Kis János evan-
gélikus lelkész vehette át dr. Salacz 
László országgyűlési képviselőtől.

Végezetül Kecskemét legna-
gyobb elismerését, a Város Kulcsa 
kitüntetést adta át Szeberényi Gyu-
la Tamás alpolgármester. Orosz Ist-
ván grafikusnak ítélték oda a díjat, 
amelyet Orosz Andrea, a díjazott 
testvére vett át.

A díjátadó ünnepség után ke-
rült sor a Katona József Színház 
2018/19-es évadának első bemu-
tatójára. A város születésnapja 
alkalmából, most először láthatta 
a közönség Mikszáth Kálmán A 
beszélő köntös című regénye alap-
ján készült musicalt. A közismert, 
fordulatokban gazdag, meseszerű 
történetet Szente Vajk, Galambos 
Attila és Juhász Levente alkalma-
zott színpadra.

A musical főhőse Lestyák Mihály 
(Orth Péter), aki szeretett városát, 
– az idén 650 éves – Kecskemétet 
kívánja megvédeni az ellenségtől 
egy varázserejű köntös segítségé-
vel, mely „egy hadsereggel ér fel”.

Orth Péter mellett a főbb szere-
pekben Csombor Terézt, Sirkó Lász-
lót, Aradi Imrét, Pál Attilát, Dunai 
Tamást, Kiss Jenőt láthatta/halhatta 
a közönség, a nagyszabású ősbe-
mutatóban feltűntek a Kecskemét 
City Balett táncművészei, valamint 
a Kaposvári Egyetem harmadéves 
színészhallgatói is. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szemereyné Pataki Klaudiának 
nemrég született kisbabája, 
ezért érthetően nem volt jelen a 
rendezvényen, de szerkesztősé-
günkhöz eljuttatott üzenetében 
szívből gratulált a díjazottaknak. 
A város napjával kapcsolatban 
úgy nyilatkozott: – A 650 éves 
évfordulót méltón ünnepli egész 
Kecskemét! Örülök neki, hogy a 
rendezvényektől, konferenciák-
tól kezdve a kiállításokon, kon-
certeken, városrészi napokon át 
egészen a keddi ünnepi gálaes-
tig sikerült az egész közösséget 
megmozgatni. Ez is mutatja, 
hogy ennek a településnek nem-
csak múltja, hanem jelene és 
jövője is van. Köszönöm a kecs-
kemétieknek, hogy fontos nekik 
városuk szeretete! A számtalan 
programmal, az azokon való 
részvétellel meg is mutatjuk, 
hogy mitől is hírös ez a város. 
Egy igazi, élő, büszke város!

És még koránt sincs vége, év 
végéig ünnepelünk!

A polgármester is 
köszönti a várost

Bozsó János-díj: 
Szabó Pál

Katona József-díj:  
Székelyné Kőrösi Ilona

Kada Elek-díj:  
Kis János

Tóth László-díj:  
Garaczi János

Kodály Zoltán-díj:  
dr. Kéri Laura Zita

Város Kulcsa kitüntetés: Orosz István 
(a díjat testvére, Orosz Andrea vette át)

Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester 
adta át a díjakat a 2017–18-as tanévben 

megrendezett „Kecskemét város polgára 
leszek” helytörténeti vetélkedő nyerteseinek: 

a Református Általános Iskola csapatának
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KECSKEMÉTI ÉRTÉKEK NAPJA, 
hogy tudatában legyünk kincseinknek
Mindent a közösségről – Kecskeméti Értékek Napja címmel rendeztek 
konferenciát kedden a Cifrapalota Pávás termében. A város napja 
alkalmából szervezték a rendezvényt, amelyen Kecskemét értékeit 
mutatták be az előadók. A programmal a település 650-es évfordulója 
előtt is tisztelegtek a szervezők.

A városunk kincseit bemutató előa-
dások egytől egyig a települési vagy 
a nemzeti értéktárba bekerült büsz-
keségeinkkel foglalkoztak. A konfe-
rencián olyan kecskeméti kincsekről 
hallhattak előadásokat az érdeklő-
dők, mint például a Kodály-módszer, 
a város szecessziós építészete, a 
kecskeméti vívósport története, a 
Helpi tevékenysége vagy a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény. 

– Ma van a város napja, ma ün-
nepelünk. Az ünnepek olyan ese-
mények, melyek során újra és újra 

megélhetjük az összetartozást. Egy 
közösségnek mindig vannak érté-
kei, és ez a kerek évforduló alkalmat 
ad arra, hogy áttekintsük az eddigi 
munkánkat, többet közt a települési 
értéktár munkáját is – mondta kö-
szöntőjében a Kecskeméti Települési 
Értéktár Bizottság elnöke. Dr. Szta-
chó-Pekáry István arra is kitért, hogy 
a települési értéktár a hungarikum 
törvény alapján jött létre Kecskemé-
ten. Fő feladata, hogy összegyűjtse a 
város értékeit, kincseit. 

A konferencián arról is szó esett, 

hogy a települési értéktárba felvehe-
tő értéket bárki ajánlhat a megfelelő 
adatlap kitöltésével és indoklással, 
amit azután a Települési Értéktár Bi-
zottság megvizsgál. Mintegy 171 ja-
vaslat érkezett be eddig a bizottság-
hoz, a bizottság ebből 143 javaslatot 
el is fogadott.

A konferenciát az NMI Művelődési 
Intézet Bács-Kiskun Megyei Irodája 

és az Aranyhomok Kistérségfejlesz-
tési Egyesület közösen szervezte. A 
Nemzeti Művelődési Intézet és a me-
gyei irodák küldetése, hogy a helyi 
értékeket, a helyi értéktárakat éltes-
sék és gondozzák.

A találkozón Oláh Edit, az NMI 
Művelődési Intézet Bács-Kiskun 
Megyei Iroda irodavezetője kiemel-
te, az eseményre olyan előadókat 

hívtak meg, akik a helyi értékek is-
mertetése mellett bemutatják, hogy 
ezek a kincsek hogyan élnek a la-
kosság mindennapjaiban, mennyire 
tudatosul fontosságuk az emberek 
hétköznapjaiban. – Egy ilyen dina-
mikusan fejlődő városban különösen 
nagy szükség van arra, hogy meg-
őrizzük az értékeket – hangsúlyozta 
a megyei irodavezető.

5LETBŐL JÖVŐ! 
Itt két milla a tét!
Hamarosan indul az 5letből jövő 2018/19-es versenye. 1+1 milliós 
nyeremény, megújult arculat, újabb kihívások, e-mentorok és még 
szélesebb elérés. Ez az 5letből jövő 3.0, melyet sajtótájékoztató 
keretében mutattak be a napokban.

Idén is megrendezik az AIPA Non-
profit Kft. által 2016-ben életre hí-
vott 5letből jövő! játékos vállalkozói 
vetélkedőt, mely ma már nemcsak 
a város és a megye, de az ország 
10-11. osztályos, vállalkozó kedvű 
középiskolásait várja a pénzdíjas 
megmérettetésre.

Az eseményen köszöntőt mondott 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester, az e-mentor programról be-
szélt Csizmadia Katalin (Moha Ház), 
az új versenyelemeket bemutatta Pa-
lásti György (Onecreative Marketing 
Professional Kft.), a versenytapasz-
talatokról és -élményekről mesélt 
Kelemen Arnold (a tavalyi nyertes 
FiveCreative csapat tagja), az AIPA 

Nonprofit Kft.-t pedig Szalai Anna 
képviselte, aki az új arculatot is be-
mutatta a sajtó képviselőinek.

– A képzések legfontosabb felada-
ta az, hogy rugalmas, a mindenkori 
kihívásokhoz alkalmazkodni tudó és 
képes fiatalokat neveljen. Az iskola-
rendszer pedig nincs erre felkészülve, 
át kell alakulnia hozzá. Az átalakulás-
hoz olyan programok szükségesek, 
melyek az iskolarendszeren kívül, 
bár azzal némileg összefüggésben és 
párhuzamosan segítik ennek a fajta 
gondolkodásnak a kialakítását. Ilyen 
az 5letből jövő! program is, mely pont 
azokat a képességeket segíti elsajátí-
tani, melyek a kreativitáson keresztül 
segítenek a jelen és a jövő kihívásai-

nak megfelelni – mondta köszöntőjé-
ben Szeberényi Gyula Tamás.

Szalai Anna, az AIPA Kft. projekt-
menedzsere ismertette a játékos 
vállalkozói vetélkedőt, és elmondta, 
annak elsődleges célja, hogy a közép-
iskolások figyelmét felkeltsék a vállal-
kozói lét iránt, és rávilágítsanak arra, 
hogy ennek milyen kihívásai, nehéz-
ségei vannak. Persze nem félelmet 
akarnak kelteni, hanem – épp ellen-
kezőleg – a fiatalokban élő üzleti kre-
ativitás előmozdítására törekednek. 

Az idei már a harmadik kreatív ver-
seny lesz, mely az idő haladtával – a 
szervezők tapasztalatainak köszön-
hetően – évről évre változatosabbá, 
izgalmasabbá és érdekesebbé válik. 
A legfontosabb, az indulókat legin-
kább ösztönző újítás, hogy idén már 
1+1 millió forint a tét. (További új-
donságok és részletek a Hírös.hu-n 
olvashatók.)

A játékban 10-11. osztályos di-
ákok 5 fős csapatai vehetnek 
részt, a jelentkezés október 1. 
és november 5. között, online 
módon, a verseny számára lét-
rehozott www.otletboljovo.hu 
oldalon történik. 

 2018-ban már 1+1 millió forint várja a versenyre 
jelentkező középiskolásokat, akiknek munkáját 
idén már nem egy-egy kijelölt segítő, hanem 
e-mentor csapat támogatja

A Kecskeméti Települési Értéktár Bizottság 
elnöke, dr. Sztachó-Pekáry István 

Erőt és kultúrát 
közvetít a szentek 
tisztelete
SZENT RITA EMLÉKKONFERENCIA KECSKEMÉTEN

Szent Rita a kétségbeejtő, lehetetlen helyzetbe került emberek, 
az anyaság, a meddőségtől szenvedők védőszentje. Az ő emlékére 
rendeztek konferenciát csütörtökön Kecskeméten. A rendezvény előtt 
szentmisét tartottak a Nagytemplomban.

Szentmisével kezdődött el Szent Rita 
és a segítő szentek emlékkonferenci-
ája Kecskeméten. A Kecskemét Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata és az 
Alföld Idegenforgalmáért Alapítvány 
által szervezett konferencia a szen-
tek tiszteletének az egyes emberre, 
a társadalomra, a művészetekre és az 
épített örökségre gyakorolt sokféle 
hatását járta körül. Nemcsak Kecs-
kemétről, hanem Szegedről, Buda-
pestről és Csíkszeredából is érkeztek 
előadók.

A konferencián Lévai Jánosné 
önkormányzati képviselő, az Egy-
házügyi Munkacsoport vezetője 
mondott köszöntőt. Beszédében 
kiemelte, a szentek élete ma is pél-
daként szolgál mindenki számára, 
megmutatják, hogyan kerülhetünk 
közelebb Istenhez.

Soltész Miklós egyházi, nemzeti-
ségi kapcsolatokért és az üldözött 
keresztények megsegítéséért felelős 
államtitkár más elfoglaltsága miatt 
nem tudott részt venni a konferenci-
án, azonban levélben köszöntötte a 
résztvevőket. – A felületes szemlélők 
talán úgy gondolhatják, hogy a szen-
tek tisztelete pusztán vallási kérdés. 
Azonban egy ilyen konferencia során 
számos olyan szempont előkerül, 
amely rávilágít arra, hogy a szentek 
tisztelete és mindaz, ami ebből fakad, 
milyen nagy erőt és kultúrát közvetít 
hívők és nem hívők számára egyaránt 
– írta az államtitkár.

A rendezvényen szó esett hitvallá-
sunk mibenlétéről, a csodákról, Szent 
Rita emlékéről és templomáról, a gyó-
gyító szentek kultuszáról és a Csík-
somlyói segítő Mária történetéről.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Wesselényi u. 1.

Kecskemét városközpontjában,
a felújított Rákóczi út szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 

177 m2-es irodablokk szociális 
helyiségekkel kiadó.

Rákóczi út 3.
Kecskemét felújított főutcáján, 

a Rákóczi út 3. szám alatti ingatlan 1. emeletén 
55 m2-es irodahelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Ilyen lesz a körforgalom az aluljárónál
Nemrég elkezdődtek munkálatok, és a tervek szerint jövő november 
15-e után vadonatúj körforgalom segíti majd a közlekedést az aluljáró 
város felőli oldalán. Addig persze sok-sok türelemre lesz szükség, 
de megéri várni, hiszen másfél évtizedes problémára kerül pont – 
hangsúlyozta Szeberényi Gyula Tamás a városházi projektindító 
sajtótájékoztatón.

A Bem utca – Kuruc körút keresztező-
désében építendő körforgalomról tar-
tott közös sajtótájékoztatót szeptem-
ber 20-án a város és a kivitelező Colas 
Út Zrt. A munka szeptember közepe 
óta folyik – az eseményen elhangzott, 
hogy a kapcsolódó műtárgyak és köz-
művek rendkívül bonyolult kiegészítő 
munkálatai miatt akár másfél évig is 
elhúzódhat az építkezés.

Gyorsabb és  
biztonságosabb lesz
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter felhívta a figyelmet, hogy a korlá-
tozások hatásait enyhítené, ha az épít-
kezés alatt  jobban előtérbe kerülne a 
közösségi és kerékpáros közlekedés, 
valamint a terelőutak jelenthetnek 
majd valamelyest megoldást, amelyek 
a beruházás ideje alatt ki lesznek táb-
lázva a város több pontján. (Utóbbiról 
egy korábban kiadott közlemény és 
térkép megtalálható a Hírös.hu-n.) 

A korlátozásokkal járó beruházás 
azonban várhatóan többszörösen po-
zitív eredményt hoz majd. Hiszen a 
fejlesztés nemcsak a forgalom gyor-
sabbá és biztonságosabbá tételét 
oldja meg – a gépjármű- mellett a 
kerékpáros és gyalogos forgalomban 
is –, hanem a közművek átépítésével 
pontot tesznek az aluljáró jól ismert 
vízelvezetési problémáira is.

Szakaszos forgalom-
korlátozás,  
a körforgalom  
megépítése

Az első ütem már szeptember 17-én 
elkezdődött, először a csapadék- és 
szennyvízcsatornákat, az elektromos 
távközlési és ivóvízvezetékeket teszik 
rendbe, valamint kicserélik az aluljáró 
támfalait, rehabilitálják a kerékpár- és 

szervizutakat, végül a még tervezés 
alatt álló ötödik ütemben épül meg 
ténylegesen a körforgalom.

A beruházás során 499 méter új 
csapadékcsatorna, 446 méter új víz-
vezeték és 182 méter új szennyvízcsa-
torna létesül, és összesen 150 méter 
hosszú kerékpárutat alakítanak ki, 
továbbá csaknem 8000 m2 új szilárd 
burkolat épül.

Jelentős forgalmat is 
képes kezelni
A létesítményről Bartók Szabolcs, 
a Colas Út Zrt. termelési főmérnö-
ke számolt be a sajtótájékoztatón. 
A sokat emlegetett turbó körforga-
lommal kapcsolatban elmondta: ez 
egy jelentős forgalmi terhelést is ke-
zelni képes, minimum kétsávos kör-
forgalomtípus, úgynevezett kötött 
pályás körforgalom, amelynél már a 
behajtásnál is tudnunk kell, hogy a 
kereszteződés után merre akarunk 
továbbhajtani. Bent a körforgalomban 
közlekedésbiztonsági és forgalom-
dinamikai okokból ugyanis már nem 
lehet sávot váltani, ezt fizikai akadá-
lyokkal is kivédik.

A projekt bruttó 1.205.373.788 
forint vissza nem térítendő 
európai uniós támogatásban 
részesült. A támogatás 
intenzitása 100%, a beruházás 
az Európai Regionális 
Fejlesztési Alapból, valamint 
hazai társfinanszírozással 
valósul meg.

Tervek és párhuzamos 
beruházások
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester kitért arra is, hogy számos 

helyen folynak még közlekedési 
beruházások Kecskeméten, a körfor-
galom-építéssel párhuzamos zajlik 
a Szolnoki út, valamint a déli ipar-
területen négy gazdasági és lakos-
sági szempontból egyaránt fontos 
útszakasz – a Búzakalász utca, a 
Mindszenti körút, a Kiskőrösi út és 
a Szent László körút – felújítása is. 
Megkezdődött továbbá a Ceglédi úti 
óvoda melletti parkoló kivitelezése, 
folyik a kerékpárút-építés az 5-ös 
és az 54-es számú főutak mellett, a 

kerékpárút felújítása pedig a Vízmű 
utcán, a Hetényegyháza felé vezető 
úton, az S-kanyarig.

Szóba került a másik fontos kör-
forgalom témája is, az alpolgár-
mester elmondta: az arborétumhoz 
tervezett körforgalom – és mellette 
a buszforduló – várhatóan jövőre ke-
rül napirendre. Ez a forgalmas Nyíri 
út és a III. Béla körút találkozásánál, 
a Máriahegy felől érkezőknek segít 
majd könnyebben áthajtani a város 
felé.

980

979

1333/2

953

959

954

1119

978

977

1301

1326

1303

1302

1333/1

1323

1327/2

1314

1311

1330

1324

1319

1322

1321/1
1320

1321/2

13
31

/1

1318

13
31

/3

13
31

/2

1304

1329

1315

13
13

1316

1300

1299

1289

1286
1288

1298

1287

1317

1297

1296

1292

udvar

utca

udvar

ud

út

Áruh
áz

Élelm
isz

erbolt

Garázs

Raktáráruház

1a

15

17

18

5

2
4

11

22

19

21

28

9

26

13

30

24

2

18
1

7

22

20

17

19

19a

2

t
t

t

t

lejáró

t

t

t

t

kapu

kapu

kapu

kapu

volt kapu

kapu

kapu

k

kapu

k

k

kapu

kapu

kapu

kapu

kapu

kapu

k

k

kapu

ka
pu

domb

Pacsirta  utca

Kuruc  körút
Szo

lno
ki 

út

Bem  u
tca

Vak B. utca

Va
k B

. u
tca

Bónis  utca

Bem  u
tca

burkolt parkoló

b.

térkő járda

térkő burk.

beton felüljáró

aszfalt burkolat

aszfalt burkolat

beton jb.

ko
ck

ak
ő

beton

burk.
aszfalt kerékpárút

beton szegély

betonlap jb.

térkő

b

as
zfa

l b
urk

ola
t

beton burk.

b.l
ap

be
ton

 já
rda

aszfalt kerékpárút

föl
ds

áv

fö
lds

áv

bozót

sövény

sövény

ud

kapu

1301

1327/2

1311

1320

1329

1315

13
13

1316

1300

1299

1289

1286
1288

1298

1287

1317

1297

1296

1292

15

18

24

2

18
1

7

22

20

17

19

19a

2

kapu

kapu

kapu

domb

Kurucz körút

Va
k B

. u
tca

Bónis  utca

Bem  u
tca

beton felüljáró

aszfalt burkolat

beton jb.

beton

burk.
aszfalt kerékpárút

beton szegély

betonlap jb.

b

bozót

ú t - h í d mérnöki  iroda  kkt.

Nagykörösi  u.12. 

MSZ. :01 - 2016./ 001.

8b

6

8a

7

4

kapu

G

8b

6

8a

7

4

G

A forgalomkorlátozások  
ütemezése
Az öt ütemre tervezett építkezés különböző szin-
tű forgalomkorlátozásokkal számol, melyeket az 
alábbi táblázat tartalmaz:

I. ütem, 2018. 09. 17. – 2018. 11. 15.
Bem utca: egy sávon forgalomkorlátozás, Kuruc körút: 

két forgalmi sáv szűkítése/lezárása
II. ütem, 2018. 11. 15. – 2018. 12. 23.

Az aluljáró teljes lezárása, a KTE-pálya melletti szer-
vizút lezárása. A Kuruc körúton a forgalom zavartalan, 
terelőút a város több pontján előjelezve

III. ütem, 2019. 01. 07. – 2019. 03. 15.
Az aluljáróban a tömegközlekedés és a gyalogos for-

galom egy oldalon biztosított, terelőút a város több 
pontján előjelezve

IV. ütem, 2019. 03. 15. – 2019. 06. 30.
Az aluljáróban a közlekedés biztosított, Kuruc körút 

szakaszos lezárása
V. ütem, 2019. 06. 30. – 2019. 11. 15.

A körforgalom 
forgalomtechnikai 

terve
TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Alpolgármestere (6000 
Kecskemét, Kossuth tér 1.), illetve Kecskemét Megyei 
Jogú Város Közgyűlése Városstratégiai és Pénzügyi Bi-
zottsága (6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.) a bizottság 
149/2018. (IX.11.) VPB. sz. határozata alapján, Kecske-
mét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodásá-
ról szóló 19/2013. (VI.27.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: Vagyonrendelet) 24. § (1) bekezdés a) 
pont ad) alpontja szerint

NYILVÁNOS, TÖBBFORDULÓS PÁLYÁZATOT ÍR KI
AZ ALÁBBI BELTERÜLETI LAKÓINGATLANOK VONATKOZÁSÁBAN:

Részletes információk – pályázati felhívás és pályázati kiírás –  
a www.kikfor.hu weboldalon találhatók az „eladó ingatlanok” menüpont alatt.
Pályázati határidő: 2018. október 19. 14:00 óra.

A pályázatokat személyesen lehet egy eredeti és két másolati példányban benyújtani  
a KIK-FOR Kft. (6000 Kecskemét, Csányi János krt. 14.) titkárságán,  

a III. emelet 320. számú irodában a fent megadott határidőben.

n  Kecskemét, Bocskai utca 6. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 
arányú tulajdonában lévő (111/1000 eszmei hányad), 
4146/A/1 hrsz.-ú kivett lakás  

n   Kecskemét, Cserép u. 2. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 12/48 
arányú tulajdonában lévő, 2879 hrsz.-ú kivett lakóház, 
udvar

n   Kecskemét, Csillag utca 1. szám alatt található, 8624 
hrsz.-ú, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
20/40 arányú tulajdonát képező kivett lakóház, udvar 

n   Kecskemét, Csóka utca 48–50. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 
arányú tulajdonában lévő (78/1000 eszmei hányad), 
646/A/7 hrsz.-ú kivett lakás

n   Kecskemét, Csongrádi utca 35. fszt. 7. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormány-
zata 1/1 arányú tulajdonában lévő (109/1000 eszmei 
hányad), 771/B/2 hrsz.-ú kivett lakás

n   Kecskemét, Fehér utca 14. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 6/32 
arányú tulajdonában lévő, 966 hrsz.-ú kivett lakóház, 
udvar

n   Kecskemét, Jókai utca 13. fszt. 4. szám alatt találha-
tó, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 
arányú tulajdonában lévő (65/1000 eszmei hányad), 
4071/A/4 hrsz.-ú kivett lakás  

n   Kecskemét, László Károly utca 5. fszt. 5. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormány-
zata 1/1 arányú tulajdonában lévő (122/1000 eszmei 
hányad), 819/A/5 hrsz.-ú kivett lakás

n   Kecskemét, Nagykőrösi utca 14. fszt. 2. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormány-
zata 1/1 arányú tulajdonában lévő (1042/10000 eszmei 
hányad), 4184/A/2 hrsz.-ú kivett lakás  

n   Kecskemét, Nagykőrösi utca 35. fszt. 8. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormány-
zata 1/1 arányú tulajdonában lévő (36/1000 eszmei 
hányad), 4168/B/1 hrsz.-ú kivett lakás

Bemutatták, hol tart a campus építése
Helyszínbejárást tartottak a 
Kecskeméti Duális Oktatás Zrt. 
munkatársai a Bács-Kiskun 
Megyei Közgyűlés tagjainak és az 
önkormányzat munkatársainak 
az épülő kecskeméti campus 
beruházás területén.

A vendégeket előbb dr. Kovács Endre, 
a Neumann János Egyetem kancel-
lár-helyettese, majd Rideg László, a 
Megyei Közgyűlés elnöke köszöntöt-
te. Felszólalt dr. Csuhaj-Varju Imre, a 
KEDO Zrt. igazgatóságának elnöke. A 
fejlesztésről Vörös Gábor, a ZÁÉV Épí-
tőipari Zrt. projekt főmérnöke és Sze-
merey Szabolcs, a KEDO Zrt. vezér-
igazgatója tartott rövid tájékoztatót.

Ahogy ez a beszédekben is elhang-
zott: a campus építkezése szervesen 
illeszkedik Kecskemét legújabb kori 
történelmének dinamikus fejlődésé-
be, mely révén a térség Magyarország 
meghatározó gazdasági központjává 
kíván válni.

2015 novemberében a Pallas Athé-
né Alapítványok létrehozták a Kecs-
keméti Duális Oktatás Zrt.-t, mely-
nek célja, hogy megépítse nemcsak 

Kecskemét, hanem az egész régió 
legmodernebb campusát, melyen a 
Neumann János Egyetem nyújt majd 
nemzetközi színvonalú képzéseket. 
Az európai uniós közbeszerzési el-
járás lefolytatása után az oktatási 
épület kivitelezési munkálatait az 5,5 
hektárnyi területen a ZÁÉV Építőipari 
Zrt. kezdte meg.

Az építkezés már 2017. év végén 
elérte legmagasabb pontját, amely 
18,5 méter. Jelenleg a munkaterüle-

ten belső szerkezetépítési, szakipari, 
elektromos és gépészeti kivitelezési 
munkálatok zajlanak.

Az új és jövőbe mutató épület 
építéséhez eddig 5500 méter fűtési 
vezetéket, 5478 m2 gipszkartont, 14 
743 tonna betont, 2144 tonna be-
tonacélt használtak fel, amely több 
mint 10 ezer darab személygépkocsi 

tömegének felel meg. Az oktatási 
épületben összesen 226 helyiséget 
alakítanak ki, amelyek között egy 
824 m2-es aula, 13 szemináriumi te-
rem, 41 iroda, három 110 fős köze-
pes előadó, valamint tanszékvezetői 
irodák, szintenként tanszéki könyv-
tár, teakonyha, konzultációs szobák, 
tárgyaló és irattár is lesz.

Szemerey Szabolcs,  
a KEDO Zrt. vezérigazgatója

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az oktatási épületben összesen  
226 helyiséget alakítanak ki,  
ezek egyike az impozáns előadó

Jelenleg a belső szerkezetépítési, 
szakipari, elektromos és gépészeti 
kivitelezési munkálatok zajlanak

Az épület építészetileg és funkcióiban 
egyaránt előremutató trendet képvisel
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Kedden véget ért a Kecskemét 
650. évfordulója előtt tisztelgő 
ötnapos Helyi Termék Ünnep. A 
régiek betakarítás utáni ünnepi 
hangulatára alapozott a ren-
dezvény, azzal a céllal, hogy 
megmutassa a város terményeit, 
termékeit, számtalan kulturális 
rendezvény kíséretében.

A térségi települések hintós felvonu-
lásával kezdődött az ötnapos Kecs-
kemét 650 – Helyi Termék Ünnep. A 
menet a Rudolf laktanyától a Város-
házáig vonult, ahol Mák Kornél alpol-
gármester köszöntötte a fogatokat. 
A délutáni hivatalos megnyitón kö-
szöntőt mondott dr. Zombor Gábor 
országgyűlési képviselő.

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester a rendezvény céljával kapcso-
latban lapunknak elmondta: – Ősszel, 
a betakarítás után a gazdák hagyomá-
nyosan számba vették az évi termést, 
végiggondolták a következő év felada-
tait. Ilyenkor egy kis ünnepi hangulat 
van mindenkiben. Mi úgy gondoltuk, 
hogy ezt a régi hagyományt felújítjuk, 
és a város lakosságának megmutatjuk 
Kecskemét és környékének mezőgaz-
dasági termékeit.

Hangsúlyozta továbbá, hogy helyi 
terméket fogyasztani nemcsak egész-
ségesebb, de választásunkkal a kecs-
keméti és a környékbeli gazdákat is 
támogatjuk. 

A kapcsolódó kulturális programok 
között kiemelkedett a szombat esti 
gálaműsor, amit helyi zenészek adtak 
„Kecskemét is kiállítja” címmel.

Magyar rekord is született a Helyi 
Termék Ünnepen. Radics Sándor cim-
balomművész 650 percen keresztül 
zenélt vasárnap a Városháza udva-
rán. Ezzel felállította a leghosszabb 
egyéni cimbalomjáték rekordját. A a 
daganatos betegek gyógyítását segítő 
jótékonysági produkció során a mű-
vész több mint 200 számot játszott, 
49 olyan művész közreműködésével, 
mint Roby Lakatos, Pitti Katalin, Kö-
kény Tamás, Csík János, Szóka Júlia, 
Lisztes Jenő vagy Kocsis Tibor. 

A Hírös7 Fesztiválon az időjárás 
nem kedvezett a Nők a Nemzet 
Jövőjéért Egyesület által több 
mint 10 éve életre hívott, ha-
gyományos babakocsis felvo-
nulásnak. Ezért szeptem-
ber 30-án a Helyi 
Termék Ünnepen 
tartották meg 
a rendezvényt. 
A felvonuláson 
már kismotor-
ral és futóbiciklivel 
is részt vehettek a 
lurkók, így a körutat 
rövid időre több száz 
család népesítette be.

A 650 éves évfordulóra elkészítet-
ték a Hírös Város Tortáját is, melynek 

650 szeletét szétosztották a helyiek 
között, hogy mindenki együtt ünne-
pelhessen. Az édességet két cukrász-
da, a lajosmizsei Kiss Cuki és a kecs-
keméti Jakó Cukrászda alkotta meg. 
Mivel a város jelképe a kajszibarack, 
ezért ezt vették alapul: volt benne 
baracklekvár, aszalt sárgabarack, és 
megízesítették egy kis barackpálin-
kával is. 

A Helyi Termék Ünnep fő látvá-
nyossága, a Kecskeméti Települési 
Értéktár Kiállítás bemutatja a város 
szerteágazó kulturális örökségének 
remekeit, például az olyan alkotói 
munkásságokat, mint a szövőmester, 
a népi fafaragó, a vertcsipkekészítő 

vagy a dorombkészítő. A volt Li-
berté épülete előtt egy 60 te-

lepülési értéket felvonultató 
szabadtéri tablókiállítás is 
látható volt az Aranyhomok 

Kistérségfejlesztési Egyesület 
gondozásában. A beltéri kiállí-

tás pedig közel kilencven he-
lyi értéket mutat be. Olyan 
különlegességeket, mint pél-
dául a termelői fajtamézek 
sora, lekvárok, bio homoktö-
vis készítmények. 

A kiállításon helyet kaptak 
a település más büszkeségei 
is, például a fotó-, szobrász- 
vagy képzőművész életmű-

vek, írói, költői, sportolói, 
zenei tevékenységek. A kihe-
lyezett tárgyak és művek egy 
részét a Kecskeméti Katona Jó-

zsef Múzeum Történeti-Néprajzi 
Tárgyak Gyűjteménye és a Kecs-
keméti Katona József Múzeum 
Képzőművészeti Gyűjteménye 
biztosította. A tárlat szeptember 
28-tól október 22-ig, naponta 10 
és 18 óra között tekinthető meg.

A hagyományos értékeket, termékeket ünnepelték

Formációs tánc színes kerekeken 
a Gördülő Tánccsoport előadásában

A Helyi Termék Ünnepen tartották meg 
a babakocsis felvonulást

Hírös Város Tortája - 650 év,  
650 szelet a résztvevőknek

Koccintás a nyitórendezvényen

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Helyi termékek és gasztronómiai  
örökségünk a Slow Food EU-projektjében 

Horvátország, Csehország, 
Magyarország, Olaszország és 
Lengyelország valósítja meg 
célkitűzéseit a „Slow Food Central 
Europe” projektben.

Hivatalos sajtótájékoztató keretein 
belül mutatták be a Slow Food EU-pro-
jektet a Terra Madre Salone del Gusto 
rendezvényen szeptember 22-én, Tori-
nóban. A projektben Krakkó (Lengyel-
ország), Dubrovnik (Horvátország), 
Velence (Olaszország) és Brno (Csehor-
szág) mellett Kecskemét is részt vesz.

A projekt ezen szakaszában min-
den város közösségközpontú és újító 
megoldásokat tesztel a gasztronómiai 
örökség köztereken történő népszerű-
sítése céljából, amelynek eredménye-
ként 5 kísérleti program indul el. Ezek 
a programok a Slow Food filozófiáját 
követő konkrét lépések, amelyeknek 
célja, hogy előtérbe helyezzék a helyi 
gasztronómia jellegzetességeit, annak 
gyökereit és kulturális örökségét. Az 
alábbiakban az egyes országok akció-
terveinek részletei olvashatók.

Lengyelország –  
„Kulináris Krakkó. 
Örökségünk tálalva”
A projekt új turisztikai célpontot te-
remt az örökségül kapott élelem és 
gasztronómia által, ezzel sokszínűvé 
teszi a város turisztikai ajánlatait, és 
arra bátorítja az odalátogatókat, hogy 
új részeit fedezzék fel a városnak. A 
turisták mellett azokat a helyi lakoso-
kat is megcélozza, akik a „jó, tiszta és 
fair” életmódot akarják követni a vá-
rosban. A projekt a város különböző 
részeit, különösen a történelmi vá-
rosrészeket, a gasztronómiai örökség 
szempontjából érdekes területeket és 
a kertvárosi kerületeket célozza meg. 
A tény, hogy Krakkó Európa Gaszt-
rokulturális Fővárosa lesz 2019-ben, 
további lendületet ad a projektnek. 
A Terra Madre Salone del Gusto kiál-
lításon Krakkó gasztronómiai örök-

ségének bemutatására a Terra Madre 
Konyhában kerül sor. 

A projekt célja, hogy a gasztronó-
miai örökségben gyökerező történe-
teket és leírásokat gyűjtsön össze. Ezt 
a következő lehetőségeken keresztül 
valósítják meg: 

– egy honlap, amely Krakkó gasztro-
nómiai örökségének útmutatója,

– helyi útmutató a felelősségteljes 
fogyasztás elősegítéséhez

– a Slow Planet applikáció krakkói 
változata,

– a Városi Slow Kerületek mozgalom 
indítása.

Csehország – Ízleld 
meg Dél-Morvaország 
sokszínűségét
A projekt fel akarja hívni Brno város 
iskolásainak, tanárainak és lakóinak 
a figyelmét a dél-morvaországi régió 
gasztronómiai örökségének fontossá-
gára. A cél az, hogy a helyi termékek 
kulturális és társadalmi jellegeit minél 
jobban értékeljék, továbbá, hogy a he-
lyi termelők és kézművesek egyre szé-
lesebb körben vegyenek részt a helyi 
gazdasági életben. Ezt az alábbi lehe-
tőségeken keresztül valósítják meg: 

– tanárok számára készített Slow 
Food oktatási segédanyag „Vissza az 
ízek eredeti gyökereihez” címmel. A 
segédanyag érzékszervi tanfolyamokat 
és kóstolókat tartalmaz, 

– gyermekeket és lakosságot tevé-
kenyen bevonó műhelymunkák, ahol 
bemutatják és megtanítják a hagyomá-
nyos helyi ételek elkészítését, továbbá 
a tartósítás technikáit. A cél az, hogy 
a helyi termelők, séfek és fogyasztók 
együtt élvezzék az évszaknak megfe-
lelő helyi termékekből készült ételek 
elkészítésének folyamatait. 

– Helyi Gyermek Termelők Piaca – 
egy valóságos piac, amely lehetőséget 
biztosít a gyermekek számára, hogy 
izgalmas vállalkozói projektben pró-
bálják ki magukat. A tanulók maguk 
fogják a piacot berendezni, a saját 

kiállítói standjukat felügyelni, a saját 
maguk által megtermesztett és elké-
szített termékeket árusítani, illetve ők 
fogják a helyi termelőket meghívni a 
saját termékeik árusítására. A helyi kö-
zösség tagjait szeretettel várják, hogy 
válogassanak és vásároljanak helyi ter-
mékeket. A piac 2019 kora őszén kerül 
megrendezésre Brnóban. 

– A Brnóra és Dél-Morvaországra jel-
legzetes recepteket tartalmazó „Kós-
told meg az évszakokat” receptkönyv 
átadása iskolai konyháknak szakmai 
segítséget nyújtva gasztronómiai szín-
vonaluk emeléséhez. A receptkönyv 
fotókkal illusztrált, és tartalmazza a 
hozzávalókat és elkészítési módokat, 
továbbá elérhető lesz online formában 
a szakácsok számára. 

– Olyan helyi termelőket és kéz-
műveseket felsorakoztató online 
katalógus létrehozása, akik „egész-
séges, tiszta és fair” élelmet ter-
melnek Dél-Morvaország területén. 
Válogatott termékeket használnak 
majd a közétkeztetésben résztvevő 
szakácsok, hogy egészséges és ízletes 
ételeket készítsenek. Ezzel elősegítik 
Dél-Morvaország gasztronómiai örök-
ségének megőrzését. 

– A Brnói Mendel Egyetemmel és 
Kertészeti Karával közösen kóstolók-
kal egybekötött kiállítást szerveznek 
az évszaknak megfelelő helyi termé-
kekből. A kiállításokat kóstolásokkal, 
egyetemi hallgatók előadásaival és 
főzőiskolával színesítik, ahová mun-
kanapokon az iskoláskorúakat, hétvé-
gén pedig a lakosságot várják. 

Magyarország – Ízek 
és gasztronómiai  
élmények  
a Kecskeméti Piacon 

A Kecskeméti Piac egy fontos közössé-
gi tér, ahol a térség termelői koncent-
ráltan jelennek meg. A projekttel fel 
kívánják hívni az emberek figyelmét 
a régi, hagyományos ételek fontossá-
gára, a jó minőségű, helyben termelt 
élelmiszerek fogyasztásának jelentő-
ségére, a génmanipulált élelmek és a 
környezetet és egészséget romboló 
import áruk elkerülésére. A cél, hogy 
a piacon megjelenő vásárlóerő egyen-
lő arányban növekedjen a helyi terme-
lők és termékeik támogatottságával 
és megbecsülésével. Ezt az alábbi le-
hetőségeken keresztül valósítják meg: 

– Főzéssel és kóstolással egybekö-
tött családi rendezvények szervezése a 
termelők bevonásával a piacon.

– Előadások az iskolás korosztály-
nak, hogy tudatosítsák bennük az 
egészséges és évszaknak megfelelő 
helyi termékek fogyasztásának fontos-
ságát a piacon található zöldségek és 
gyümölcsök segítségével.

– Közös főzések a KSZC Széchenyi 
István Idegenforgalmi, Vendéglátóipari 
Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája 
diákjainak bevonásával.

– Kóstolók szervezése óvodáskorú 
gyermekeknek, termékek bemutatása, 
népi társasjátékok (növényekről, állatok-
ról) kipróbálása. A gyermekeken keresz-
tül a szülők hozzáállása is befolyásolható.

– Nyári táborok a piac szervezé-
sében, ahol a gyerekek megismer-
hetik a piacon árult, helyben termelt 
élelmiszereket.

Horvátország –  
Nagyvárosi ellátók
A projektben megszervezésre és elin-
dításra kerül egy multimédiás kiállítás, 
amelyet a Dubrovnik régió (az egyko-
ri Dubrovnik Köztársasság területe) 
gasztrokulturális örökségének szen-
telnek. A kiállítás célja, hogy felhívják 
a nagyközönség figyelmét egy hatal-
mas kulturális kincsre, amely nemcsak 
alulértékelt, hanem majdnem el is 
veszett. Ezt az alábbi lehetőségeken 
keresztül valósítják meg: 

– olyan helyi termelőkkel készített 
videóinterjúk készítése, akik ma is 
a hagyományos módszerek szerint 
termelnek,

– az interjúkban megemlített élelmi-
szerek és ételek kóstolása,

– írásos dokumentumok, tudomá-
nyos és népi anyagok vizsgálata, gaszt-
rokulturális örökség helyi szakértőivel 

beszélgetések annak érdekében, hogy 
történelmi képet adjanak az évszáza-
dokon átívelő helyzetről,

– helyi szinten a helyi hagyomá-
nyos élelmiszer-termelőket, élelmet 
támogató és piacra segítő (forgal-
mazás) lépések infrastruktúrájának 
megteremtése. 

Olaszország – Velencei 
APPetite: a Lagúna ízei 
és öröksége
A projekt célja a Lagúna Gasztrokul-
turális Örökségének felértékelése és 
megőrzése olyan kiterjedt felfedező 
útvonalak megteremtésével, amelyek 
bevonják a lakosságot, diákokat és tu-
ristákat, továbbá középpontba helyezi 
a velencei termékek és konyha jelleg-
zetességeit. Ezt az alábbi lehetősége-
ken keresztül valósítják meg: 

– a Sant’Erasmo- és a Pellestrina-szige-
teken kettő felfedező útvonal létesítése,

– mindegyik szigeten három jelző-
tábla, amelyek bemutatják a felfedező 
utakat,

– tíz tájékoztató tábla elhelyezése 
a központi területeken, amelyeken a 
helyi termékek és gasztronómia leírása 
szerepel,

– egy mobil applikáció létrehozása a 
virtuális tematikus útvonalakhoz.

SLOW FOOD – CE: 
Kultúra, Örökség és Élelem
Ezt az EU-projektet az Európai Unió 
Interreg Central Europe programja tá-
mogatja. A Közép-Európa országai kö-
zötti együttműködést támogató projekt 
időtartama 3 év – 2017. június 1-től 
2020. május 31-ig tart. A projekt a 
helyi köz- és magánszektor bevonását 
célozta meg Közép-Európa öt városá-
ban – Velence, Dubrovnik, Brno, Krak-
kó és Kecskemét. Az együttműködés 
célja egy közös módszertan kialakítása 
és megosztása annak érdekében, hogy 
az élelmiszer-örökséghez kapcsolódó 
kulturális erőforrások feltárásra kerül-
jenek, továbbá, hogy egy olyan modellt 
hozzon létre, amely képes megvédeni 

és megerősíteni a hagyományos élel-
met és azok elkészítésének folyamatait. 

További információ:
Slow Food International Press Office
internationalpress@slowfood.it

Szeretnél egy stabil, innovatív, nagy múltú cég csapattagja lenni? Te is szeretnél 
részese lenni folyamatos sikereink elérésének? Velünk lehetőséged van rá!

A Freudenberg Sealing Technologies Kft. kecskeméti gyáregysége tömítések 
előállításával foglalkozik 1998 óta. A gyártási kapacitás az alapítás óta 

folyamatosan növekszik, ennek köszönhetően  
ma már 2 üzemegységünk közel 800 főt foglalkoztat.

20 éve az élvonalban, 20 éve a legjobbak között Kecskeméten  
az autóipari beszállítók közül.

Felvételt hirdetünk saját munkavállalói állományunkba  
az alábbi pozícióba: 3 műszakos munkarendben

BETANÍTOTT VIZUÁLIS ELLENŐR 

Érdeklődni az alábbi két telefonszámon lehet:
06 70/404-1051, 06 70/404-1052

Jelentkezni személyesen lehet:
Minden héten hétfő, kedd, csütörtöki napokon  

8 órakor, szerdai napokon 14:30-kor
a Freudenberg Sealing Technologies Kft. Személyzeti Osztályán 

Kecskemét-Kadafalva, Heliport Ipari park

Ajánlatunk:
• Versenyképes jövedelem
•  Modern, kulturált  

munkakörülmények 
• Gyors betanulási lehetőség
• Cafetéria és havi eredmény prémium
• Hosszú távú munkalehetőség
•  Vállalat buszjárataival történő in-

gyenes bejárás Cegléd, Nagykőrös, 

Kecskemét, Fülöpszállás, Sza-
badszállás, Izsák, Ágasegyháza, 
Kiskunfélegyháza, Jakabszállás, 
Matkó, Helvécia, Ballószög, Tass, 
Kunszentmiklós, Kunadacs, Kere-
kegyháza, Hetényegyháza, Kun-
szentmárton, Cserkeszőlő, Tiszaug, 
Lakitelek, Nyárlőrinc, Szentkirály 
településekről.

Gaál József alpolgármester  
a projekt rendezvényén
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„…Sem a hatalmasok komor tekintete, 
sem polgártársaim heve soha el nem 
tántorít.” 

1868. október 3-án ezekkel a 
szerkesztői célokkal és vezérgon-
dolatokkal indította útjára a jogász 
végzettségű Madarassy László a 150 
éves Kecskeméti Lapok első számát, 
amely ismeretterjesztő hetilapként 
egy alkalommal, minden szombaton 
kerülhetett a kecskeméti polgárok 
kezébe. A szerkesztőség, amelynek 
főmunkatársa volt a város jegyzője, 
a neves történetíró Hornyik János is, 
Kecskemét első tized 107. sz. alatt 
működött. A lap nyomdai kivitelezé-
sét – egészen 1870-ig – Kecskemét 
első nyomdája, az 1841 júniusa óta 
Szilády Károly tulajdonában műkö-
dött nyomda végezte, ugyanis az 
1868-ban megalakult Tóth László-fé-
le nyomda átvette a lap kiadását. A 
források szerint a lap először ötszáz, 
majd négyszáz példányban jelent 
meg. 

Az első szerkesztőség helyének 
beazonosítása a helyi közigazgatás 
átalakulása miatt ma már igen nehéz-
kes, azonban a történeti térképréte-
gek megfeleltetésével egyértelművé 
vált, hogy a helyszín nem másutt 
helyezkedett el, mint a mai Árpádvá-
ros területén létrehozott mélygarázs 
helyén. 

A Kecskeméti Lapok történetét 
intenzíven kutató Miklós Péter törté-
nész munkája során több alkalommal 
is méltatta az első felelős szerkesz-
tő, Madarassy László (1840–1895) 
tevékenységét, aki a pesti piarista 
gimnáziumban eltöltött éveket kö-
vetően került Kecskemétre. Az 1863-
ban megszerzett ügyvédi vizsga után 
1864-ben jogakadémiai katedrát ka-
pott, majd 1871 és 1881 között a vá-
rosi törvényszék ügyészeként vállalt 
szerepet. A Kecskeméti Lapok életé-
ben felelős szerkesztőként 1868. ok-
tóber 3. és 1869. április 24-e között 
volt jelen, majd 1871-ben (egészen 
decemberig) társszerkesztői felada-
tokat látott el. 

Madarassy László mellett azonban 
fontos megemlékeznünk az úttörő 
munkát végző neves helytörténet-
írónk, Hornyik János (1812–1885) 
újságírói tevékenységéről is, aki 
rendkívül szerteágazó helytörté-
net-kutatói és országosan is elismert 
tudományos tevékenységével pár-
huzamosan 1868 októberétől 1969 
áprilisáig a Kecskeméti Lapok főmun-
katársa, 1869 áprilisa és októbere kö-
zött társzerkesztője, 1869 októbere 
és 1872 áprilisa között felelős szer-
kesztője és végül 1879 decemberéig 
főmunkatársa volt. 

A hetilap történetében – a nyolc 
évtizedes működés után – az 1950. 
esztendő tragikus változást hozott, 
ugyanis az államosítás folyamatában 
beszüntették a lap tevékenységét. 
Hat évvel később az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc eseményeinek 

hatására a később a megtorlás áldo-
zataivá váló újságírók ugyan néhány 
napra újjáélesztették, majd 1989-ben 
pedig a rendszerváltás forgatagában 
újraalapították.

A szabadelvű szellemben indult lap 
szerkesztői az első évtizedekben is-
mert helyi tanáremberek voltak, mint 
a néprajzi gyűjtő Dékány Rafael vagy 
a természettudós Hanusz István. 

Ebben az időben számtalan ismeret-
terjesztő tanulmány is megjelent az 
újságban.

A két világháború között Kecske-
mét a magyar folyóirat- és könyvki-
adás egyik fontos központjává vált, 
Tóth László nyomdaigazgató révén. 
Ő a népi írók tisztelő barátja volt, 
szeretett volna az íróknak alkotóte-
lepet létrehozni a város határában. 

De hiába lett Tóth László 1945 
után a város elismert polgármestere, 
1950-ben a nyomdát és az újságot is 
államosították. A Kecskeméti Lapok 
helyébe egyik napról a másikra a me-
gyei pártlap lépett. Ezért is lett 1956-
ban a sajtószabadság jelképe a város-
ban, hogy újraindult a Rákosi-rezsim 
által felszámolt Kecskeméti Lapok. 
A mindössze két lapszámot megért 

újság egyik legendássá vált riportja a 
rettegett főtéri ÁVH-épületet mutatta 
be, Tíz perc a pokolban címmel. A lap 
harmadik száma már nem jelenhe-
tett meg, a kiszedett formákat orosz 
katonák verték szét a nyomdában 
november 4-én. A Kádár-rendszer 
alatt újabb kényszerű szünet követ-
kezett. Hosszú évtizedek után 1989 
tavaszán nyílt törvényes lehetőség 
„civilek” számára is újságindításra. 
Három héttel a szabad újságalapítást 
lehetővé tevő miniszterelnöki rende-
let megjelenését követően az egyik 
rovatvezető, dr. Lovas Dániel másod-
magával felmondott a megyei lapnál 
és elindította a Kecskeméti Lapok új 
folyamát, a függetlenség és a hagyo-
mányos értelemben vett polgári men-
talitás jegyében. 

A közelmúlt évtizedeiben a Kecs-
keméti Lapok – többször megújulva – 
fontos szerepet töltött be a városban 

és térségében élő mintegy 250 ezer 
ember tájékoztatásában. A lap 2007-
ben, majd legutoljára a 2015-ben be-
következett újabb átalakulása követ-
keztében új arculatot kapott. A Bán 
János főszerkesztő által átalakított 
Kecskeméti Lapok életében – a 111. 
évfolyamának (2015.) 7. számával – 
viszont új időszámítás vette kezde-
tét, ugyanis a kéthetente megjelenő 
Kecskeméti Lapok a hírös város és 
térségének eseményeiről, azok hát-
teréről szóló tudósításokkal, hírekkel 
továbbra is ingyenes formában nyújt 
naprakész információkat Kecskemét 
város társadalma számára, amelyhez 
egy online felület, a Hiros.hu portálja 
is társult. A 24 oldal terjedelemben 
megjelenő, nemes hagyományokkal 
bíró lap sok viszontagságot megélt 
már, de mégis, mindig, minden meg-
próbáltatásból újjászületett.

 Hajagos Csaba
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150 éves  
a Kecskeméti Lapok

A következő négy oldalon  
a Kecskeméti Lapok „sarok-
kövei”, a kezdés és újrakezdések 
címoldalai láthatók, olvashatók

A Kecskeméti Közlöny szerkesztősége a 20-as években. 
Ehhez hasonló körülmények között dolgoztak ekkor  
a Kecskeméti Lapok szerkesztői is

A Lordok Háza helyén állt egykor a Szentháromság 
patika, ez volt az első hirdetésfelvételi központ

Egy hirdetés az 1870-es évekből

Madarassy László első 
főszerkesztő (1868–71)

Hornyik János történetíró, 
szerkesztő (1868–79)

Tóth László polgármester, az Első Kecske-
méti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytár-
saság igazgatója (1935-1944)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Illusztrációk: Kecskem
éti Katona József M

úzeum
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Éles balti bevetésen
a kecskeméti Gripenek
A hétvégén megkapták az első éles ri-
asztásukat a magyar Gripenek a balti 
országok légterében. A Honvédelmi 
Minisztérium közleménye szerint a 
magyar vadászgépek még pénteken 
kaptak jelzést, hogy egy azonosítatlan 
repülőgép lépett a légtérbe. A gépek 
azonosították a riasztást okozó orosz 

An-26-os katonai szállítórepülőgé-
pet a Balti-tenger felett és sikeresen 
elfogták. A felszállást és az elfogást 
a NATO németországi légivezetési 
központjából rendelték el. Augusztus 
utolsó napjaiban négy kecskeméti Gri-
pen vadászgép települt ki Litvániába. 
 Cikkünk a 12–13. oldalon

VÁROSRÉSZEK

Sikeres napok
a Széchenyiben

A múltheti Széchenyivárosi Napok 
kiemelkedő rendezvénye volt az új  
strandkosárlabda-pálya felavatása. A 
fejlesztés célja nyilvánvaló: az ötletgaz-
dák sportolásra, a szabadidő hasznos 
eltöltésére szeretnék sarkallni az a kör-
nyék lakóit, különösen a gyerekeket.  
 Cikkünk a 10. oldalon

KÖZÉLET

Jól alakul a város
Open 2018 pályázata

Kecskemét bejutott a 2018-as Euró-
pa Ifjúsági Fővárosa címért folytatott 
verseny döntőjébe. Húsz város indult 
az első fordulóban, melyből öt jutott 
tovább a döntőbe. A nyertes település 
nevét előre láthatólag november utol-
só hetében hirdetik ki. 
 Cikkünk a 2. oldalon

Időutazás 
a Cifrapalotában
Közel háromezren tekintették meg nyári megnyitó-
ja óta A beszélő köntös nyomában című kiállítást a 
Cifrapalotában. Az iskolai csoportok „rohama” pedig 
még csak most indul a török hódoltság idejét mege-
levenítő interaktív tárlaton.

Élőben a déli 
végekről
Lantos Csaba a Kecskeméti
Televízió szerkesztő-riportere 
az utóbbi hetekben szinte le-
költözött a szerb határra, hogy 
Önöket tudósíthassa.

KTE-riport
A KTE idén nem kapta meg a 
licencet az NB I-es induláshoz, 
az idei bajnokságban csak a 
megyei I. osztályban startolhat. 
KLC-KTE néven szereplő csapat 
már túl is van első négy mérkő-
zésén. 

14. oldal 5. oldal 21. oldalKULTÚRA RIPORT SPORT

4. oldal

Határzár

Kecskemét új honlapja
szeptember 25-től

Szüreti mulatságok 
városszerte

Az elmúlt hétvégén a városrészi prog-
ramoktól volt hangos Kecskemét. 
Családi szombat, erős ember ver-
seny, kosárlabdapálya avatás, koncert 
a Széchenyi városban. Kisfái-Borbás 
térségében a szüreti vigasság, hordó-
gurítás jó hangulata mellett a kápolna 
alapkőletételével a Borbásiak régi álma 

válhatott valóra. Kadafalván is a szü-
ret és a bogrács volt a középpont-
ban, de újdonságként veteránautó 

és motorkiállítást is láthattak az 
érdeklődők. 

Befejeződött 
a Városi mozi
felújítása
Hétfőn, szeptemben 21-én
ünnepélyesen átadják a régi
Városi mozi megújult épületét. 
A mostantól Hírös Város Turisztikai 
Központként ismeretes épület ad 
otthont a Kelemen László Kamara-
színháznak és a Leskowsky
Hangszer gyűjteménynek.

8–9. oldal

10–11. oldal

Kedd éjféltől szigorú katonai, 
rendőri határzár védi az illegális 
migránsok ezres, tízezres
tömegétől a magyar-szerb
határszakaszt
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Nevelőszülő házaspár kapta 2018-
ban a Hunyadi-díjat. Katona Imre 
és felesége, Katonáné Újszászi 
Katalin a XIV. Hunyadivárosi Na-
pok első (pénteki) napján vehette 
át az elismerést. A házaspár az 
elmúlt huszonegy évben nyolc 
állami gondozott gyermeket 
nevelt fel, hármat közülük örökbe 
is fogadott. Többen a gyerekek 
közül már önálló életet kezdtek, 
így amikor egyik délután meglá-
togattuk a családot, összesen 
nyolcan voltak jelen, kiegészülve 
az egyik lány pici gyerekeivel.

Erdei Orsolya

A beszélgetésben a házaspár, valamint 
két örökbe fogadott és két nevelt gye-
rek vett részt. A téma érzékenysége mi-
att felmerült az ötlet, hogy a gyerekeket 
külön kérdezem, de végül mindenkinek 
rendben volt a közös beszélgetés. Szé-
pen terített asztalnál foglaltunk helyet. 
A legidősebb lány, Katalin gyermekei, 
a hatéves Levente és a kétéves Boglár-
ka játszottak körülöttünk. Édesanyjuk 
éber figyelemmel kísérte minden lépé-
süket. Később elmondta, kezdettől fog-
va gyerekekkel akart foglalkozni, ezért 
nagyon várta, hogy gyermeke szüles-
sen, és tanulmányait is kisgyermekne-
velő képzésen végezte. 

Kati 1997-ben érkezett a házaspár-
hoz testvérével, Ferivel. Ők voltak az 
első nevelt gyermekek, később pedig 
örökbe is fogadták őket. Kati férjével 
és gyermekeivel együtt jelenleg a szü-
lői otthon melletti kis házban él, de 
tervezik, hogy Izsákra költöznek.

– Végigéltem mindenkit, aki ide ke-
rült – mondta a fiatal anyuka. – Segí-
tettem a nevelésükben, amikor kicsik 
voltak. Néha még most is – jegyezte 
meg, miközben jelentőségteljes pillan-
tást vetett a mellette ülő Krisztinára. 
A tizennégy éves Kriszti, mint az kor-
osztályában megszokott, bontogatja 
szárnyait, keresi önmagát, ami okoz 
némi fejtörést a szülőknek. Az idősebb 
nővér, Katalin sokszor második anyu-
kaként terelgeti testvére útját.

Kriszti 2003-ban csecsemőként lett 
a Katona család tagja. Ahogy Imre, 
a családfő fogalmazott, „karácsonyi 
ajándékként” érkezett a családba. A 
házaspár szinte gondolkodás nélkül 
vette magához, nagyobb testvérei pe-
dig nagyon várták. Kezdetben nevelt 
gyermek volt, majd amikor lehetőség 
nyílt rá, örökbe fogadták.

– Amikor leülünk az asztalhoz, és 
elmeséljük, mi történt aznap, azt jó 
hallani. Mindig van közös téma. Az 
elég rossz szerintem, ha valaki egyke 
– mondta Kriszti, amikor arról kérdez-
tük, miért szereti a családját. 

Katalinnak és Imrének nem lehetett 
gyermeke, ezért döntöttek úgy, hogy 
nevelőszülők lesznek. A családban 
egyértelműek a szerepek. Katalin a 
nevelőszülő, Imre pedig megteremti a 
család számára az anyagi biztonságot.

Katalin húszéves pedagógus múl-
tat hagyott maga mögött, amikor úgy 
döntött, elindul a nevelőszülőség út-
ján. A Fészek Gyermekvédő Egyesület 
tiszakécskei csoportjának családgon-
dozó munkatársa lett, ahol az ottani 
nevelt gyerekek kapcsolattartását szer-
vezte szüleikkel. Tizennégy évig dol-
gozott ebben a munkakörben, tíz éve 
pedig már a nevelőszülőket is képzi. 

A nevelőszülői hivatás 2014 óta 
munkajogviszonyt jelent. A nevelőszü-
lőség és az örökbefogadás között az 
egyik jelentős különbség, hogy a nevelt 
gyermekekről nem mondtak le a szüle-
ik. Kényszerből emelik ki őket család-
jukból, a vér szerinti szülőkkel tartani 
kell a kapcsolatot. Amikor pedig nagy-
korúvá válnak a gyerekek, eldönthetik, 
hogy maradni szeretnének-e a fogadó 
családnál, visszamennek szüleikhez 
vagy esetleg önálló életet kezdenek.

– Nevelőszülővé válni nagyon sa-
játos folyamat. Nagyon nagy szívre, 
alázatra és tudatosságra van szükség. 
Más gyerekét nevelni más feladat. Más 
a színe, az íze, a szaga, mint amit az 
ember a saját szíve alatt hord ki. Ezt a 

másságot tudomásul kell venni abban 
is, hogy hozzá tartozik az egész család-
ja – mondta Katalin.

Katonáné Újszászi Katalin elmondta, 
a gyerekeknek nagyon nehéz, amikor 
tisztába jönnek a saját gyökereikkel. 
Ez az időszak a nevelőszülőknek is az 
egyik legnehezebb érzelmileg.

A huszonkét éves Klementina és a ti-
zenkét éves Richárd két nővérükkel, Vi-
viennel és Viktóriával 2007-ben kerültek 
Kecskemétre Drégelypalánkról. A négy 
gyermeket az otthoni körülmények 
miatt kényszerből vették állami gondo-
zásba, így őket nem fogadhatta örökbe 
a Katona házaspár. A vér szerinti és a 
nevelőszülők kapcsolata kölcsönös tisz-
teleten alapul. A gyerekek rendszeresen 
találkoznak édesanyjukkal és apjukkal.

– Én már nem tudnék ott élni, ahol a 
szüleim. Megszoktam, hogy itt vagyok, 
itt a párom, az egész életem. Ez egy új 
lehetőség volt, mert ha ott éltem vol-
na a szüleimmel, lehet, hogy nem len-
ne iskolám, hanem lenne három-négy 
gyerekem. Így legalább megtanultam, 
hogy van másik lehetőség is – hang-
súlyozta Klementina. –  Azért szeret-
nél majd gyermeket? – kérdeztük. 
– Természetesen, csak tudom, hogy 
huszonkét évesen nem vagyok vele 
elkésve. Elsőként szeretnék házat és 
biztos alapot – mondta a lány.

Klementina szakács végzettséggel 
rendelkezik, de jelenleg Imrénél dolgo-
zik titkárnőként. Tanulmányait ugyanis 
folytatnia kell, amire csak az Imre által 
lehetővé tett rugalmas időbeosztás 
mellett van lehetősége.

Ricsi a legkisebb a gyerekek közül. 
Mind beszéde, mind a fellépése kor-
osztályából kiemelkedően összesze-
dett, intelligens. A Corvin Mátyás Ál-
talános Iskolába jár angol–magyar két 
tanítási nyelvű osztályba, valamint a 
KLC tagja.

– Én rengeteg dolgon szoktam gon-
dolkodni, hogy „mi lett volna, ha”, és 
már azon is gondolkodtam, mi lett vol-
na, ha nem kerülök ide. Akkor nyilván 
nem járnék ilyen színvonalas iskolába 
és nem ismerném se anyát, se apát – 
mondta a fiú, aki a nevelt gyerekek 
közül egyedüliként szólítja anyának és 
apának a Katona házaspárt.

Tina és Ricsi két nővére már kire-
pült a nevelőcsaládból. Annak ellenére, 
hogy a felnőtt élet önállóságára nevel-
ték őket, Imrének és feleségének nagy 
sokk volt, amikor a lányok elmentek.

– Nem egyszerű az elengedés. Egy 
nevelőszülőnek ezt nagyon tudatosan 
kell kezelnie, mert amikor a gyerek 
egyszer elmegy, akkor valahonnan el-
rugaszkodik. Ez a rugaszkodási pont 
pedig a nevelőszülő. Van, hogy nagyon 
megbánt. A kudarc érzése fájdalmas – 
mondta Katalin. 

Hozzátette: a kudarcélménnyel sok 
esetben egyedül van a nevelőszülő, 
pedig nagyon jól jönne ilyenkor az 
érzelmi támogatás. Számos oka lehet 
annak, hogy valaki a nevelői család el-
hagyása mellett dönt, egyáltalán nem 
biztos, hogy a nevelőszülő hiányossá-
gainak köszönhető.

 A kapuk természetesen mindig 
nyitva állnak a gyerekek előtt. Imre el-

mondása szerint volt már olyan, hogy 
az egykori nevelt gyermek visszajött, 
mert nehéz helyzetbe került. Ilyenkor 
nagyon szívesen fogadják őt.

– Szerencsém van, mert én nem 
emlékszem semmire abból, amikor 
ide elkerültünk, és el kellett válni. Ti-
náékban maradtak rossz emlékek, én 
tiszta lappal kezdtem – szólalt meg 
Ricsi. – Azért örülök, hogy ebbe a csa-
ládba kerültem, mert itt sokkal jobbak 
a körülmények és itt sok barátom van. 
A Fészek Egyesület által járhatunk tá-
borba, ott is sok barátot szereztem.

A jelenlévő gyerekek közül hárman 
roma származásúak. A házaspár fon-
tosnak tartja, hogy tisztában legyenek 
identitásukkal és büszkék legyenek 
arra.

– Mindig úgy voltak nevelve, hogy 
nekik még többet kell teljesíteniük, és 
hogy a saját közösségüknek segíteni 
tudjanak. Ez mindig nyílttá is volt téve 
– mondta Katalin, a nevelőanyuka. 

Nevelt és örökbe fogadott gyerme-
kek között soha nem tettek különb-
séget – hangsúlyozták a szülők, a 
gyerekek pedig ezt meg is erősítették. 
Tapasztalataik szerint Imre és Katalin 
szabadságot adnak nekik, ami nem 
minden nevelői családban van így. 
Amíg más helyeken többnyire megsza-
bott ételadagok vannak – például heti 
egy kocka csokoládé –, a Katona csa-
ládban efféle kötöttség nincs.

– Nálunk mindig eszik valaki a kony-
hában. Meg itt azért hagyják az em-
bernek, hadd próbálgassa a szárnyait. 
Nincs olyan, hogy mindent megszab-

nak, hogy ezt se csinálhatod, azt se – 
mesélte Krisztina.

Imre vallja, hogy kellenek a szabá-
lyok, és ezeket szigorúan és követke-
zetesen be kell tartatni a gyerekekkel. 
Ám ha valamit szerettek volna kipró-
bálni, és azzal nem tudtak bajt csinál-
ni, megengedték nekik, hiszen, mint 
mondta: ezen keresztül tanulják meg 
az életet.

– Mit szóltak a Hunyadi-díjhoz? – 
kérdeztük a házaspártól.

– Azon nagyon meglepődtünk – me-
sélte Imre. – A feleségemmel megbe-
széltük, hogy semmi különlegeset nem 
csinálunk. Mi csak a dolgunkat végez-
zük, amit tennünk kell. És egyszer csak 
lám, kívülről valaki felfigyel rá.

Katalin is nagyon örült a díjnak, 
büszkén mutatta az elismeréssel 
együtt kapott művészeti alkotást.

– Mi az, amit egy kezdő nevelőszü-
lőnek tudnia kell? Ami nincs benne a 
könyvekben? – érdeklődtünk.

– Akármilyen jó szíve van az ember-
nek, a saját gyengeségeit le kell győz-
nie. Nagyon örülök, hogy ilyen szitu-
ációba kerültem. A nevelőszülőség 
segíti az ember önismeretét is. Erre 
igazán felkészíteni nem lehet az embe-
reket, ezt át kell élni – mondta Imre. 
– Bátorítanék másokat, hogy legyenek 
nevelőszülők, hiszen sokkal többet 
kaptunk, mint amit valaha tudunk adni. 
Sok igazi szeretetet, őszinte odafordu-
lást. Semmi mást nem csináltak, csak a 
gyerekségüket adták – zárta gondola-
tait a családfő.

Katalin, mint a legtöbb nevelőszülő, 
feltette már magának a kérdést, miért 
csinálja mindezt. Azonban valahány-
szor ilyen gondolata támadt, újra és 
újra rájött, hogy nincs az a nyaralás 
vagy anyagi helyzet, ami miatt feladná 
ezt az életet.

– Az ember ilyenkor végiggondol-
ja a dolgokat, és másnap kezdi újra 
– fogalmazott. 

Ha bárki azt gondolná most, hogy a 
nevelőszülő kiapadhatatlan energiák-
kal megáldott csodabogár, vésse em-
lékezetébe Imre szavait: többet kaptak 
a gyerekektől, mint amennyit valaha 
adni tudtak nekik. Így éli mindennap-
jait a Katona család. Szabályokkal, de 
mégis szabadon.

,,Semmi mást nem csináltak, 
csak a gyerekségüket adták” 
A HUNYADI-DÍJJAL ELISMERT NEVELŐSZÜLŐ PÁRNÁL JÁRTUNK

A nevelőszülők a XIV. Hunyadivárosi Napok megnyitóján vették át elismerésüket.  
(Képünkön balról: Szilágyi Róbert, az Akikért a Déli Harang Szól a Hunyadivárosban Egyesület elnöke,  
Pászti András önkormányzati képviselő, Katona Imre, Katonáné Újszászi Katalin és Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester)

Imre és Katalin soha nem tettek 
különbséget nevelt  

és örökbe fogadott gyerekek között

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Csányi Zsoltné Erika: – A 14. Hunyadi-
városi Napok kiválóan volt megszervez-
ve, nagyon tetszettek a műsorok. Ami 
számunkra különösen fontos, hogy a 
bölcsődénk lett a rendezvény kedvez-
ményezettje. A tombola és a támoga-
tások bevételeit az intézményünk és az 
idejáró gyerekek kapták meg. Minden 
kolléganőmmel együtt nagyon lelkesen 
vettünk részt a szervezésben, az ajándé-
kok csomagolásában és a tombolasor-
solás lebonyolításában. Természetesen 
nem csak ezekben voltunk aktívak, pél-
dául a bölcsi udvarán szerveztük meg az 
aszfaltrajzversenyt is. 

Ráczné Turcsányi Réka: – Védőnő va-
gyok a Hunyadivárosban. Tíz éve kö-
szöntjük a babákat, eleinte külön ren-
dezvényen, de két éve a Hunyadivárosi 
Napok részeként. Idén a Természet Há-
zában több mint negyven család vett 
részt a köszöntésen. Nagyon pozitív 
volt a kicsengése, többen mondták, 
hogy jó volt és jól volt megszervezve. 
Nagyon szervezett a lakosság, nagyon 
jó volt látni a Hunyadivárosi Napokon, 
ahogy baráti közösségek összeková-
csolódnak a főzőversenyen. Népszerű-
ek voltak a programok is, én a Mátyás 
Király Citerazenekart emelném ki.

Kiss Izabella: – Két éve, a gyermekünk 
születése óta lakunk a Hunyadiváros-
ban. Nagyon jó tapasztalataim vannak 
a bölcsivel, rögtön pozitív élmények 
értek minket és a gyerekeket is. Ezért 
mondtam Pászti Andrásnak hezitá-
lás nélkül, hogy segítek támogatókat 
gyűjteni a városrészi napokhoz, illetve 
próbálok részt venni a megvalósítás-
ban. Nagyon jól sikerült az esemény, 
rengetegen jöttek el a rossz idő elle-
nére is, a tombola alkalmával láttam 
nagyon boldog arcokat, gyerekek ját-
szottak, a felnőttek ettek-ittak, min-
denki jól érezte magát.

Juhász Sándor: – 50 éve a városrész-
ben lakom. Mióta létezik a Hunyadivá-
rosi Napok, mindig részt vettem rajta. 
Az időjárás idén sajnos nem kedve-
zett, de az arcok vidámak voltak. A 
régi traktorok felvonulásától a bográ-
csozásig, a színpadi programoktól a 
kürtőskalácsig minden volt. A jövőre 
nézve jó lenne, ha mindenki ebédel-
hetne a helyszínen, aki szeretne. De 
az ismerőseimtől azt hallom, és én is 
úgy ítélem meg egyszerűen, hogy na-
gyon jó volt. Összefogással jött létre, 
például én is ott voltam a gyerekek 
ajándékának a csomagolásán.

Dakó Noémi: – Miután gyerekként itt 
nőttem fel, pár év szünet után fél éve 
lakunk újra a városrészben. Kiváló a 
helyi összefogás ereje, kimondottan 
pozitív a tapasztalatom a közösséget 
illetően és összegészében a Hunya-
divárosi Napokkal kapcsolatban is. A 
babák, mamák köszöntése nagyon 
aranyos volt, ajándékcsomagot kapott 
mindenki, és külön kiemelném példá-
ul a Ringató foglalkozást. Megtelt a 
terem, a csomag minőségéből kitűnt a 
komoly összefogás, minden volt ben-
ne: a labdától a gyermekápolási szere-
ken át a vásárlási utalványig.

MEGKÉRDEZTÜK: Milyennek látta a Hunyadivárosi Napokat?

A türelem jobb közlekedést terem!
Sok izgalmas hunyadivárosi 
aktualitásról számolt be szoká-
sos őszi sajtó-összefoglalójában 
Pászti András, a kecskeméti 10-
es számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője.  Alig van-
nak túl a Hunyadivárosi Napokon, 
már közeledik a következő nagy 
„megmérettetés”, a Szolnoki úti 
aluljáró lezárása. Íme, az elmúlt 
és az elkövetkező három hónap, 
a képviselő szemével.

– Az elmúlt három hónap nagy részét 
a Hunyadivárosi Napok előkészületei 
határozták meg. Sok időnket elvitte a 
szervezés, a támogatók összegyűjtése, 
nem volt egy rövid etap – kezdi Pászti 
András. (A rendezvény összefoglalója a 
túloldalon olvasható – a szerk.) – Nyá-
ron több lakossági megbeszélést is 
folytattam, a Kőrösihegyben például 
egyebek között arról beszéltünk a la-
kókkal, hogy hol jelöljük majd ki a nap-
elemes lámpa pontos helyét.

A Görbe utcaiak útépítést szeretné-
nek. Azonban elvarratlan jogi szálak 
nehezítik az ügyet, és az összefogás 
sem alakult még ki a kívánatos mér-
tékben. Pászti András reményét fejez-
te ki, hogy előbb-utóbb sikerül össze-
fogniuk az itt élőknek. A Vértes utcai 
fórumon pedig a már elkészült úttal 
kapcsolatos kifogásokat tárgyalták, 
melyeket a kivitelező cég képviselője 
meghallgatott, és a képviselő tudomá-
sa szerint hamarosan ki is javítanak.

Infrastrukturális szempontból na-
gyon izgalmas évek elé néz a város-
rész. – Nagyon örülök – folytatta –, 
hogy a Ceglédi úti óvodánál elkezdő-
dött a leállósáv építése, így a közleke-
dő gyerekek biztonsága nagymérték-
ben javulni fog.

A közlekedésbiztonságért felelős 
bizottság az idei évre jelezte egy 
okos zebra elhelyezését a Mátyás is-
kola elé. Az aluljárónál, a tollüzemnél 
pedig új kamerarendszert telepíte-
nek, amely a városrendészethez és a 
rendőrséghez lesz bekötve, és való-
színűleg még ebben az évben el fog 
készülni. Közben a közalapítványban 
már azt fontolgatják, hogy a védelem 
fokozása érdekében például a Mátyás 
király körút – Daróczi köz sarkára, az 
iskola és a bölcsőde elé is kamerákat 
helyeznének ki.

Már zajlik a Szolnoki út felújítása is, 
ami várhatóan november 30-áig befe-
jeződik. – A veszélyes, bakhátas sza-
kaszok miatt nem véletlenül volt ki-
téve a hetvenes tábla. A felújítás után 
azonban megszűnhet a forgalomkor-

látozás, és a buszvárókat is felújítják. 
Felmerült a kerékpárút renoválása is, 
de a beruházást finanszírozó uniós pá-
lyázat ezt nem tette lehetővé.

A másik nagyon komoly kérdés a 
Hunyadivárosban a Kuruc körút Bem 
utcai csomópontjának lezárása no-
vember 15-től. Enyhíthet a várható 
nehézségeken, hogy a képviselő kez-
deményezésére a Liszt Ferenc utca 
és a Mátyás király körút Ceglédi úti 
csomópontjaiba mobil forgalomirá-
nyító lámpákat helyeznek el. A lezá-
rás előtt egy hónappal már működni 
fognak a berendezések, hogy a közle-
kedők hozzászokjanak az új forgalmi 
helyzethez.

– Hunyadivárosban nem lesz 
egyszerű kezelni az új helyzetet – 
hangsúlyozta Pászti András. – Ezért 
felmerült, hogy még a lezárás előtt 
lakossági fórumot tartunk. Szeretném 
tudatosítani az itt élőkben, hogy ha 
elkészül a körforgalom, könnyebb 
lesz bejutni a városba. A lezárás 
alatt a Ceglédi út a város felé és az 
északi elkerülőn keresztül Budapest 
irányába is kiutat jelent majd. Illet-
ve közlekedési szakértők szerint a 
Műkertváros érintésével lehet majd 

kerülni. Én évek óta kerékpározom, 
és tapasztalataim szerint így autó-
zást megszégyenítő hatékonysággal 
lehet közlekedni a városban, sőt, par-
kolási díjat sem kell fizetni. A másik 
megoldás a tömegközlekedés, amivel 
kapcsolatban az érdeklődők a városi 
honlapon megtalálják majd a szüksé-
ges információkat.

További újdonság: akár egy éven 
belül is elkészülhet a rajzfilmstúdióhoz 
közeli játszótéren Mikulás Ferenc, a 
stúdió vezetőjének nagyszerű ötlete, 
a népmese-játszótér. Nyáron lakossági 
fórumot tartottak erről az alkotók.

Ahogy év elején kitakarították a Ser-
leg utcai parkot, a közösségi ház kör-
nyékét és a Liszt Ferenc utcai három-

szöget, októberben a Szilágyi Erzsébet 
utca végét tették volna rendbe, de ez 
– pénzügytechnikai okok miatt – jövő 
tavaszra tolódott. A munkára a tanács-
adó-testületi keretből különítenek el 
pénzt, valamint hozzájárul az Akikért 
a Déli Harang Szól a Hunyadivárosban 
Egyesület is. – Előtte lakossági fórumon 
megbeszélnénk, hogy szeretnének-e 
oda napelemes lámpát, padot, vagy mi-
lyen növényeket ültessünk. Körülbelül 
egymillió forintunk van rá, de szükség 
lesz majd a környékbeliek társadalmi 
munkájára is, mint ahogy az a felsorolt 
helyszíneken is kiválóan működött.

Pászti András karácsonykor meg-
tartja szokásos beszámolóját, ahová 
a 100 legaktívabb segítőjét, a hunya-

divárosi közösségért dolgozót hívja 
meg – ahogy az már 14 éve hagyo-
mány. Az adventi vacsorán félórás pre-
zentációban szokta felvázolni, hogy 
az év során mi történt a térségben.

– Nehéz időszak elé nézünk a város-
részben – hívta fel a figyelmet a képvi-
selő –, ezért próbálok mindenkit arra 
kérni, hogy türelmesen viselje. Vigyáz-
zunk egymásra! Mert a közlekedésnek 
nemcsak gyakorlati oldala létezik, 
hogy minél hamarabb jussunk el A-ból 
B-be, hanem vannak biztonsági kritéri-
umai is, mert a legfontosabb az ember. 
Az első, második hét nehéz lesz, de 
utána beáll majd a rend, megszokják, 
kitapasztalják a hunyadivárosiak az op-
timális közlekedési módokat.

Pászti András, a 10. számú önkormányzati  
választókörzet képviselője megnyitja  

a XIV. Hunyadivárosi Napokat

 „Köszönet minden támogatónak, díjazottnak, előadónak, 
fellépőnek, felkészítőnek, önkéntesnek, óvónőnek, pedagógusnak, 
edzőnek, labdarúgónak, szakácsnak, bölcsődei dolgozónak, 
szülőnek, klubtagnak, egyesületi tagnak, mindenkinek, aki segítette 
a rendezvény sikerét! Gratulálok a legjobbaknak! Nagy öröm 
számomra, hogy sokan megtisztelték jelenlétükkel ünnepünket!”

„
TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Több ezren látták már azt a 
facebookos videót, amelyet a Hu-
nyadivárosi Napok megnyitójáról 
készítettek. Ez is jelzi azt az ér-
deklődést, kötődést, amely ennek 
az erős városrészi közösségnek 
a sajátja. Immár 14. alkalommal 
rendezték meg a városrész napját, 
idén is színes programok várták az 
érdeklődőket, akik a kedvezőtlen 
időjárás ellenére is szép számmal 
megjelentek a rendezvényen.

Katona Imre és felesége kapta ebben 
az évben a Hunyadi-díjat. A házaspárt 
a védőnők ajánlása alapján jelölték az 
elismerésre. – A helyi tanácsadó testü-
let száz százalékban támogatta, hiszen 
példamutató az a munka, amit családju-
kért és az örökbe fogadott gyerekekért 
tesznek – mondta Pászti András képvi-
selő. (Riportunk a kitüntetettekről a 15. 
oldalon olvasható.)

Majd 15 évre tekint vissza a babák 
köszöntése a Hunyadivárosban. Szom-
baton délelőtt a Természet Házában 
megünnepelték a tavaly született ba-
bákat. Több mint százan eljöttek, az 
érintett babáknak több mint fele meg-
jelent családostul. – Kis ünnepi csoma-
got ajándékoztunk nekik, amit vállalko-
zóktól kaptunk, de a tanácsadó testület 
és a Corvina Alapítvány is támogatta 
kezdeményezést. 

A labdarúgáson nyolc csapat indult, 
a végén hetesrúgásokkal dőlt el a kupa 
sorsa, nagyon izgalmas bajnokság volt.

A tombola mindig nagy kedvenc, 
2018-ban a főnyereményt, egy a Bici 
Shop által felajánlott kerékpárt Berei Jó-
zsi bácsi tanácsadó-testületi tag nyerte. 
A sors iróniája, hogy miután az elmúlt 
években két kerékpárját is ellopták, az 
élet igazságos volt, mert most egyet 
visszanyert a veszteségből.

Az idei tombola bevételének a ked-
vezményezettje a bölcsőde lett, a játék 
négyszázezer forint tiszta haszonnal 
zárult számukra. Így az intézmény 
megvásárolhatja a tervezett 12 új 
szőnyeget. – Nem érdemtelenül kapták 
– dicsérte az intézményt a képviselő 
–, hiszen a szülők mellett a bölcsődei 
dolgozók is nagyon sokat segítettek a 

a tombolatárgyak rendezésében, illet-
ve összegyűjtésében.

A főzőverseny mindig nagy küz-
delmet hoz, ebben az évben sem volt 
másként. Szokás szerint komoly szak-
mai zsűri értékelt Ács Imre tanár úr 
vezetésével, aki a Széchenyi iskolában 
37 éve szakácsoktató. A háromtagú 
grémium hosszas elemzést követő-
en végül ugyanazt az embert hozta ki 
győztesnek. Dunai Zsolt az elmúlt 14 
év során már harmadszor nyerte meg a 
főzőversenyt a Hunyadivárosi Napokon. 
Idén gombás vaddisznópörköltje lett a 

nyerő. Ilyen múlttal jövőre már a zsűri-
ben foglal helyet.

– A versenynek két nagy hozadéka 
is volt, egyrészt sokan hoztak házi pá-
linkát, és azt a javaslatot tették, hogy 
jövőre legyen pálinkaverseny is. Meg is 
beszéltük, hogy jövőre megszervezzük. 
Mondanom sem kell, hogy a zsűribe 
már most nagy a túljelentkezés – mond-
ta mosolyogva a képviselő.

Ismét rendeztek aszfaltrajzversenyt, 
valamint a szokásos veteránautó-kiállí-
tásra és -felvonulásra is sor került Ficsór 
Józsefnek köszönhetően. A konvoj a 

városközpontban is nagy élményt szer-
zett a nézelődőknek.

Hajagos Csaba muzeológusnak kö-
szönhető, hogy a Katona József Múze-
um segítségével eljött a rendezvényre 
dr. Millisits Máté művészettörténész, 
aki elhozta a budapesti városvédők 
Mátyás király-kiállítását. Szombaton 
levetített egy Mátyás-filmet, és a felső-
tagozatosok kérdezhettek is tőle. Haja-
gos Csaba a Hunyadiváros születéséről 
tartott előadást, Bán János, a Kecskemé-
ti Médiacentrum ügyvezető-főszerkesz-
tője pedig egy Kecskeméthez kötődő 

Mátyás király-történetet ábrázoló Kertai 
Zalán-festményt ismertetett.

A fentiekből messziről is jól látszik, 
hogy szerteágazó, gazdag, egyszerre 
családias és fennkölt rendezvényen ün-
nepelhette saját közösségi életét a Hu-
nyadiváros. A 14. Hunyadivárosi Napok 
nem jöhetett volna létre az önkéntesek 
tucatjai és a támogatók nélkül, akik 
több mint 160-an álltak az idei rendez-
vény mögé. 
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A rossz idő sem ártott a Hunyadivárosi Napoknak

A XIV. Hunyadivárosi Napok eredményei
A XIV. Hunyadivárosi Napokon Hunyadivárosért díjat kapott Kato-
náné Újszászi Katalin és Katona Imre példamutató nevelőszülői 
munkájukért a Hunyadivárosi Tanácsadó Testület döntése alapján.

Szombaton 10 órakor a Természet Há-
zában megünnepelték a tavaly született 
babákat. Több mint 100-an látogatták 
meg a hunyadivárosi polgárrá fogadási 
ünnepséget. A babacsomagot támo-
gatta: Kecskemét MJV Hunyadivárosi 
Tanácsadó Testülete, Hunyadivárosi 
Gyógyszertár, Biola Kft., Corvin-alapít-
vány, Szakál Klára, Flóraland, Hunyadi-
városi Védőnők.

Hunyadivárosi Labdarúgó Kupa 2018.  
(Nyolc csapat indult.)

Kupát, érmeket, okleveleket kaptak:
1. Torpedó. 2. Szolnoki út. 3. KC. Pozor. 

4. MAG HUNGARY
A tombola fődíját, egy kerékpárt, a Bici 

Shop cég ajánlotta fel, Berei József 
nyerte meg.

A Hunyadivárosi Bölcsődéé lett az idei 
tombola 400 000 forintos bevétele. 

A főzőversenyen 20 csapat indult:
A fődíj kupa, oklevél és  

a Mazda Dakó Kft. ajándéka,  
a második díj az Univer ABC  

ajándékcsomagja,  
a harmadik és negyedik díj egyaránt a 
Termostar Kft. ajándékcsomagja volt.

I. hely: Dunai Zsolt – gombás 
vaddisznóragu

II. hely: TAXI és Pezó – ormánsági 
bableves

III. hely: HUN-vagyok – gombócgulyás
IV. hely: Baranyai Sándor – töltött 

káposzta

Különdíjat kaptak:
Szűcs Gábor (Nyugdíjasklub) 

– birkapörkölt
Szabó gazda – rigófüttyös „sült” leves
Az aszfaltrajzversenyen 3 iskola csapa-

tai vettek részt.
Eredmények: 5-6. osztály

1. 6. a Mátyás király iskola
2. 6. a Mátyás király iskola
3. 6. c Mátyás király iskola

Különdíjat kaptak:
6. o Hunyadi János iskola
6. o Mathiász János iskola

A IV. Veterán autós találkozón közel  
50 járművet állítottak ki. 

A Hunyadivárosi Napok ünnepi 
súlypontja, Hunyadi János szobrának 

megkoszorúzása

A színpadon rendszeresen teret kapnak a 
városrész intézményeinek produkciói

Rossz idő ide vagy oda,  
a közönséget nem tudta távol tartani

A megnyitóünnepséget rendszeresen 
a Mátyás iskolában tartják

Szabó Csaba, a Hírös Agóra ifjúság-
fejlesztési vezetője Mátyás királyként
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A Rákóczi-sza-
b a d s á g h a r c 
egyik legtehet-
ségesebb had-
vezére, Bottyán 
János kuruc 
generális, is-
mertebb nevén 
Vak Bottyán 375 éve született. Katonai 
sikerei során Kecskeméttel is kapcsolat-
ba került. 1696 és 1698 között a három 
város: Kecskemét, Cegléd, Nagykőrös 
és vidéke hadi kormányzója, katonai 
parancsnoka volt, míg közel 10 évvel 
később, 1705 őszén seregeinek főhadi-
szállását Kecskeméten rendezte be, itt 
készítette elő a második dunántúli had-
járatot. November első napjaiban nyolc-
ezer fős seregével innen vonult Solt, 
Földvár irányába, és néhány hét alatt a 
harmincezer főre felduzzadt haderővel 
felszabadította a teljes Dunántúlt.

125 éve, 1893. 
október 2-án 
hunyt el Ma-
darassy László 
író, újságíró, 
utazó, tanár, 
ügyvéd. 1840-
ben született. 
Középiskoláit Pesten, jogi tanulmá-
nyait Kecskeméten végezte. 1863-ban 
ügyvédi vizsgát tett, majd a Pest vár-
megyei törvényszéknél dolgozott mint 
bíró. 1864-től a kecskeméti jogakadé-
mián is tanított. 1868. október 3-tól az 
akkor induló Kecskeméti Lapok alapító 
szerkesztője lett. 1869 áprilisában Hor-
nyik Jánossal való nézeteltérése miatt 
lemondott a szerkesztésről. Később a 
kecskeméti törvényszék ügyészeként 
dolgozott. 1881-ben Amerikába ment, 
ahol a legváltozatosabb munkákkal ke-
reste kenyerét: volt kocsis, pincér, favá-
gó, kígyóbűvölő. 1882-ben tért haza. 
Alkalmi munkákból, illetve amerikai 
útirajzainak jövedelméből élt.

Lapunk 
archívumából
Kecskemét régi  
nemes családjai
75 évvel ezelőtt helytörténeti sorozatot 
indított a Kecskeméti Lapok hasábjain 
Szappanos Károly nyugalmazott refor-
mátus lelkész. A hírös városban több 
mint 20 éven át szolgáló lelkipásztor 
előbb rövid történeti összegzést adott, 
majd betűrendben felsorolva részletes 
adatokat közölt a helyi nemesi csalá-
dokról. „A nemesi családok legnagyobb 
része a 17. század végén és a 18. század 
elején költözött Kecskemétre. Ezek voltak 
az úgynevezett bujdosók, kik kurucok vol-
tak Tököli, vagy Rákóczi seregében és mint 
rebelliseknek vagy lázadóknak vagyonát 
konfiskálták. [...] Ács Tamás 1631. okt. 
9. III. Ferdinánd királytól kapott armális 
nemességet, Veszprémből költöztek Kecs-
kemétre. E családból való Károly ügyvéd és 
költő, képviselő. (1824-1894). Zsigmond 
kecskeméti, majd nagykőrösi tanár és 
műfordító. (1824-1898.) Mint lelkész halt 
meg szülőfalujában, Laskón. Kecskeméten 
ily nevű család most is van...”

 (KL, 1943. október 3.)

Először kondult meg  
a harang
A kecskeméti evangélikus gyülekezet 
ünnepi istentiszteletéről tudósított 
25 évvel ezelőtt a Kecskeméti Lapok: 
„A felújított orgona minden lenyomott 
billentyűje Isten dicsőségéről zenélt, ami-
kor felhúzták a templom mellvédjébe a 
Gombos Miklós által öntött 162 kg-os 
harangot. Történelmi pillanatok tanúi 
lehettünk, akik elmentünk erre az ünne-
pélyes alkalomra, hogy együtt örüljünk 
az evangélikus gyülekezet tagjaival, akik 
oly sok munkával és adománnyal járultak 
hozzá ahhoz, hogy az ő templomukban is 
végre harangozni lehessen. A harangké-
szítés együtt járt az orgona felújításával, 
ami még a világháború sérüléseit hordozta 
magában. […] Most ez lett a város legjobb 
orgonája.” (KL, 1993. szeptember 30.)

A város 
krónikáibólA hírös város olimpikonjai 1896 – 2016 

GROSÁN PÁL, SPORTTÖRTÉNETI FÜZETEK V.

Ez a kiadvány a Kecskeméti Olimpiai Barátok Bóbis Gyula Köre által 
elindított Sporttörténeti Füzetek V. kötete. A könyv bemutatja az 
1908-tól 2016-ig megrendezett olimpiákon részt vett kecskeméti 
érintettségű olimpikonokat. Jelen kötet tartalmazza a 22 olimpián 
részt vett 63 kecskeméti érintettségű olimpikonunk adatait.

A statisztikai adatok mellett a bros-
súra bemutatja azon sportolóin-
kat, akik szereplésükkel dicsőséget 
szereztek városunknak. Sajnos, a 
modern kor adta lehetőségek elle-
nére néhány olimpikonunkról csak 
csekély adatot lehet fellelni. Bővebb 

terjedelmű ismeretanyaggal mutatja 
be azokat a személyeket, akiknek 
a kecskeméti kötődése szorosabb. 
Kecskeméten születtek, illetve kecs-
keméti sportegyesület színeiből let-
tek olimpikonok és dobogósok.

A város sporttörténetét nagy vo-
nalakban három 
fő részre lehet 
osztani: az első 
időszak 1870 
előttre tehe-
tő, azonban ez 
még nem sport, 
hanem inkább 
t e s t n e v e l é s , 
testedzés jel-
legű tevékeny-
ség. A második 
k o r s z a k b a n , 
1870-től je-
lennek meg 
a szervezett 
testgyakorló-
körök, klubok, 
létrejönnek a 
versenyrend -
szerek, bajnok-
ságok, sport-
szövetségek . 
A harmadik 
i d ő s z a k b a n 
(1900-as évek 
elejétől) pedig 
már kialakult a 
teljesítményre 

törekvő versenysport, elkülönült az 
amatőr és a profi sport. 

Kecskemét legújabb kori sporttör-
ténete az 1970-es években kezdő-
dött, amikorra sport-alkotóműhelyek 
jöttek létre, és ennek eredménye-
ként 1972-ben megalakították a vá-
ros és a megye nagy egyesületét, a 
KSC-t. Ettől kezdve beszélhetünk 
a mintegy 25 éves időszakról, ame-
lyet joggal nevezhetünk városunk 
sport-aranykorának. Bajnokokat, vá-
logatottakat, olimpikonokat nevelt a 
KSC edzőgárdája. 

Kecskemét város olimpiatörténe-
tének ápolása szempontjából két 
személy végzett igen jelentős mun-
kát: Gaál Tibor testnevelő tanár a 
nevelői munkájába is beépítette az 
olimpizmus szemléletét, Gyöngyösi 
Imre főépítész pedig az Olimpiai Ba-
rátok Köre kecskeméti megszervező-
je volt. 

Grosán Pál

Ismét nagy sikere volt a Petőfiváro-
si Sokadalom elnevezésű városrészi 
rendezvénynek, ahol az eszem-
iszom, a sok színes program és a 
szüreti felvonulás mellett sor került 
a városrészi díj átadására is.

Reggel a gulyáságyú beizzítva, 
kézművestermékek kipakolva... és 
már el is kezdődött a Petőfivárosi 
Sokadalom. Ám nemcsak az illatok 
és az ízek csábították a kecskemé-
tieket Petőfivárosba, hanem a színes 
programok is. Nagy sikere volt a kéz-
műves foglalkozásnak, a mustkósto-
lásnak és a madárijesztő szépségve-
rsenynek, de a legnagyobb tapsot a 
színpadon fellépő csoportok kapták. 

A legtöbb látogató a kora délutáni 
órákban vett részt a programokon, 
amikor megkezdődött a szüreti 
felvonulás a városrész utcáin. Ezt 
követően mindenki visszatért a fő 
helyszínre, az Alkony utcába, ahol 
folytatódtak a színpadi műsorok.

A nap csúcspontján átadták a Pe-
tőfiváros-Felsőszéktó Fejlődéséért 
Díjat. Az elismerést 2018-ban Néme-

di Erzsébet, a Egyetértés utcai óvo-
da nyugalmazott vezetője vehette 
át, aki nemcsak alapítója és szerve-
zeti felépítője volt az intézménynek, 
de közel három évtizeden át vezette 
is azt. Már ez önmagában elég lett 
volna ahhoz, hogy kiérdemelje az 
elismerést, de Erzsébet ennél jóval 
többet tett. Ez derült ki Kósa József, 
a városrész önkormányzati képvise-
lőjének méltatásából, aki átadta a 

Balanyi Károly által készített díjat. 
Majd Szeberényi Gyula Tamás al-
polgármesterrel együtt köszöntötte 
a díjazottat, valamint a programon 
megjelent lakosokat.

– Öröm azt látni, hogy Petőfivá-
rosban is van egy olyan közösség, 
amely fontosnak tartja a közös ér-
tékeket. Fontosnak tartja azt, hogy 
petőfivárosi, és azt, hogy kecskemé-
ti – hangsúlyozta az alpolgármester.

Némedi Erzsébet kapta a Petőfiváros- 
Felsőszéktó Fejlődéséért Díjat

A helyiek identitásának ünnepe 
a Petőfivárosi Sokadalom

Rekord az ötödik 
24 órás futáson
A Kecskemét Alsószéktóért 
Egyesület 2014 óta minden évben 
megrendezi a 24 órás futást az 
alsószéktói Melinda parkban.

A 24 órás futás olyan városi szintű 
program, amely az aktuális éves re-
kord megdöntése mellett kikapcso-
lódást, szórakozást jelent a sportoló 
fiatalok és diákok számára.  A futók 
mezőnye szombaton tíz órakor rajtolt 
el, és egészen vasárnap tíz óráig töl-
tötték meg sporttal a Melinda parkot.

A nap folyamán a jelentkező iskolák 
a megjelölt időintervallumban futot-
tak, így biztosították az egyenletes fu-
tást, azaz minden pillanatban a meg-
felelő számú futó részvételét.

Az volt a rendezvény célja, hogy 
szeptember 30-án délelőtt 10 óráig 
folyamatos legyen a futás. Ezt köve-
tően ünnepélyes eredményhirdetés 
következett, amelyen a legeredmé-
nyesebb iskolák a korábbi évekhez 
hasonlóan jutalomban részesültek.

Az első évben még csak 300 futó 
jött el a parkba, akkor 600 km-t sike-
rült közösen megtenniük. Ez a szám 

évről évre növekedett, így idén ismét 
megdőlt a rekord. Míg tavaly 3644 
km-t teljesítettek, idén a 604 futó 
6127 kört, tehát 3890 km-t tett meg. 

Eredmények:
• A legtöbbet futó középiskola: a 

K.SZ.C. Széchenyi István Vendéglátó-
ipari és Idegenforgalmi Szakgimná-
zium és Szakközépiskola – 1390 kör, 
883 km.

• A legtöbbet futó általános Iskola: 
a Szent Imre Általános Iskola – 1156 
kör, 734 km.

• A legtöbbet futó óvoda: a Bíró 
Lajos Utcai Óvoda – 191 kör, 121 km.

• Egyéni futók:
• Legtöbbet futó férfi: Szentmiklósi 

Lajos – 207 kör, 132 km.
• Legtöbbet futó hölgy: Kátai Liliá-

na – 140 kör, 89 km.
• Legtöbbet futó diák: V. Nagy Ákos 

– 150 kör, 95 km.
• Különdíjat kapott a legfiatalabb 

diák: Gubacsi Boglárka (Béke Általá-
nos Iskola)

A díjak kiosztásában Hajdú László 
úszó,  kétszeres Európa-bajnok segí-
tett, aki a 24 órában többször is futott.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Többen évek óta végigfutják a 24 órát
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Közel ötven éve él Kecskeméten. 
Mindig derűt és optimizmust 
sugárzó személyisége összenőtt a 
hírös város színházával, alakítá-
sainak még bő fél évvel ezelőtt 
is tapsolhatott a nagyérdemű. 
Egy váratlan betegség azonban 
elszólította a színpadtól, élete 
legnagyobb elismerését sem tud-
ta személyesen átvenni, de most, 
hogy már felépülőben van, ismét a 
világot jelentő deszkákra vágyik.

– A színház vonzásában éli immár év-
tizedek óta mindennapjait. Ön sosem 
fog nyugdíjba menni?

– Ó, én már réges-rég nyugdíjas 
vagyok. A mi szakmánkban sokáig élt 
az a nyugdíjtörvény, mely szerint 25 
letöltött szolgálati év után korked-
vezményes nyugdíjba lehetett menni, 
később azután eltörölték ezt a jog-
szabályt. Ezt a lehetőséget én még 
az 1980-as évek végén kihasználtam, 
igaz, mindennapjaimban változást 
nem jelentett, ugyanolyan intenzitás-
sal játszottam tovább.

– Néhány hónappal ezelőtt mégis-
csak történhetett Önnel valami, hi-
szen egyik napról a másikra „eltűnt” 
a színpadról?

– Február utolsó napjaiban megle-
hetősen sok munkát vállaltam. Itthon, 
a kecskeméti színházban Molnár Fe-
renc A testőr című vígjátékának olva-
sópróbáira jártam, emellett Pest felett, 
a hegyekben egy filmet is forgattam. 
Egyik nap, amikor a fővárosból haza-
indultam, útközben rendkívüli gyön-
geség fogott el, ahogy közeledtem 
Kecskemét felé, egyre rosszabbul let-
tem. Fájdalmat ugyan nem éreztem, 
de mire a Március 15. utcai otthonom 
lépcsőházához értem, már jártányi 
erőm sem volt, alig tudtam felmenni 
az ötödik emeleti lakásomba. Más-
nap reggel mentők vittek a kórházba, 
ahol előbb fagyásra gyanakodtak, arra 
gondoltak, hogy a nagy hideg miatt 
nem érzem a lábam térd alatt. Később 
azonban kiderült, hogy nem ez a baj; 
egy ritka betegséget állapítottak meg, 
a Raynaud-szindrómát. Ez egy olyan 
tünetegyüttes, amelynél a végtagok-
ban keringészavar áll be, ennek követ-
keztében az ujjak végei elhalhatnak.

Szerencsére, szerencsémre a me-
gyei kórházban egy fantasztikus 
gyógyító társaság és egy csodás 
traumatológus kezébe kerültem. Dr. 
Gera László főorvos úr rendkívül em-
patikuson kezelte a helyzetet. Nem 
azzal jött, hogy vágjuk le és már túl 

is vagyunk rajta, hanem hónapokon 
át úgy kezelt, hogy közben folyama-
tosan nézte, miként vonul vissza ez a 
betegség. Amikor pedig már nagyon 
morogtam, hogy most már elég a 
vizsgálatokból, a műtétekből, akkor ő 
erősített, biztatott, hogy érdemes ezt 
az utat végigjárni. Azt mondta: várjuk 
meg azt a pillanatot, amikor a legki-
sebb veszteséggel lehet ezt a dolgot 
megoldani! Végtelenül hálás vagyok 
neki és kollégáinak, és persze a nagy-
kőrösi rehabilitációs intézet dolgo-
zóinak is, mert apróbb segítséggel 
ugyan, de a legutóbbi kontroll után 
már a saját lábamon jöttem fel az ötö-
dikre. Egy-két korrekciós műtét még 
vár rám, de már látom az út végét.

– Nehéz hónapokat élt át. Kiktől 
kapott segítséget a „túléléshez”?

– Az az igazság, hogy bár kezdettől 
fogva igyekeztem jó kedélyt erőltetni 
magamra és elfogadni a velem történ-
teket, nehéz órákat, napokat éltem 
át. Az orvosok, nővérek mellett na-
gyon sokat köszönhetek a lányomnak. 
Mellettem volt, amikor a betegségem 
jelentkezett, s bár utána munkája kül-

földre szólította, a távolból is mindig 
éreztem szeretetét. Kolléganőimtől, 
civil barátnőimtől is sok segítséget 
kaptam. Egyikük, Magyar Éva a kórház-
ba is rendszeresen, hetente háromszor 
is bejárt hozzám, és a bátorító szavak 
mellett, ha kellett, tiszta törülközőt 
hozott, gyógyszert váltott ki számom-
ra stb. Amióta itthon vagyok, azóta 
sem feledkeztek meg rólam, a hozzám 
közel állók gyakran hívnak föl telefo-
non, érdeklődnek, hogy épp mire van 
szükségem. A lépcsőházunk forgalma 
is megnőtt, a gondozónő és a kötöző-
nővér mellett, akik hetente pár alka-
lommal jönnek segíteni, sokan ugranak 
be hozzám egy pár szóra beszélgetni.

– Az elmúlt időszak örömöt is 
hozott Önnek. A hír, hogy az ország 
egyik legmagasabb kitüntetésének  
birtokosa lehet, szintén segített a ne-
héz percekben?

–  Végtelenül jól esett, hogy rám 
gondoltak, és ez is segített abban, hogy 
nem omlottam össze. A kórházi ágyon 
tudtam meg egyébként a hírt, hogy 
érdemkereszttel jutalmazzák eddigi 
színházi munkámat. Azután, amikor az 

újságok is megírták mindezt, a fél kór-
ház meglátogatott, mindenki gratulált, 
no meg „megnyugtattak”, hogy a díjat 
személyesen biztosan nem vehetem át. 
Így is lett, a lányom ment el helyettem, 
ő hozta el nekem az elismerést.

– Miben kellett változtatnia az 
életvitelén?

– Legelőször is át kellett rendezni 
az egész lakást, lányom segítségével 
minden fontos eszközt elérhető ma-
gasságba tettünk. A fürdőszobát is át 
kellett alakítani, egy magyar cég mun-
katársai például ajtót vágtak a für-
dőkádba; egészen fantasztikus, hogy 
az emberek mi mindent kitalálnak. 
Egyébként pedig igyekszek mindent 
magam elvégezni, még akkor is, ha 
mindent sokkal több idő alatt csinálok 
meg, mint korábban. Külső segítséget 
csak a legfontosabb és a legveszélye-
sebb tennivalókhoz kérek, így példá-
ul a bevásárláshoz, illetve egyelőre 
még jobb, ha valaki mellettem van, 
amikor fürdök, mert ha elcsúsznék, 
akkor kell, hogy valaki felemeljen. 
Szerencsére eddig erre még nem volt 
szükség!

– Belülről is megváltozott az élete?
– Sosem gondoltam, hogy mi min-

den átértékelődhet az ember életében, 
akár visszamenőleg is. Új életérzés töl-
tött el, s hogy mi az, ami fontos volt 
egykor vagy fontos most számomra, 
azt ma már másképp látom, mint ko-
rábban. Nagyon szép emlékeim van-
nak, rengeteg szerepet eljátszhattam, 
de most új korszak kezdődött az éle-
temben. Rájöttem arra, nem azzal kell 
foglalkoznom, hogy egy évvel ezelőtt 
még mit tettem, hanem előre kell néz-
nem, s arra kell koncentrálnom, hogy 
holnap mire lehetek képes.

– Előbbi szavai már a jövőt érin-
tették. Mit tervez, láthatjuk még a 
színpadon?

– Kollégáim, meg a színház vezetői is 
rendesek voltak, már a kórházi ágyam 
mellett állva azzal biztattak, hogy visz-
szavárnak. Úgy gondolom, hogy ha 
tavasszal még nem is – mert még erő-
södnöm kell –, de a következő évadban 
már ismét játszhatok. Várom ezt a pil-
lanatot, ennek reményében telnek nap-
jaim, ez a cél ad erőt a felépülésemhez 
vezető úton. Varga Géza

NÉVJEGY
Jablonkay Mária színésznő, a kecskemé-
ti Katona József Színház örökös tagja 
Kaposvárott született 1943. július 13-
án. Általános és középiskoláit Pécsett 
végezte, 1961-ben a Leőwey Klára Gim-
náziumban érettségizett. A pécsi teát-
rum egyik gyermekszereplő-válogatását 
megnyerve már középiskolás korában 
a világot jelentő deszkákra léphetett, 
ekkor jegyezte el magát örök életre a 
színházzal. 1961-től a Pécsi Nemzeti 
Színház, 1963-tól a Békés Megyei Jó-
kai Színház, 1966-tól az Állami Déryné 
Színház, 1967-tól a Miskolci Nemzeti 
Színház, 1968-tól a Szegedi Nemzeti 
Színház tagja volt, közben rövid ideig 
Londonban nyelviskolába is járt. 1970-
ben Kecskemétre szerződött, azóta a 
hírös városban játszik. Az elmúlt 48 
esztendőben zenés és prózai előadások 
hosszú sorában bizonyította tehetsé-
gét, elhivatottságát, amivel a szakma 
és a közönség elismerését, szeretetét 
egyaránt kivívta. Operettek, zenés és 
prózai darabok lírai szerepeit alakí-
totta, melyek a világirodalom minden 
műfajából álltak össze. Ezek közül a 
legjelentősebbek: Angyalka (Molière: 
Dandin György), Márta (Csiky G.: A 
nagymama), Borcsa (Lehár F.: Pacsirta), 
Kost kisasszony (Kander–Ebb: Kabaré), 
Anfissza (Csehov: Három nővér), Nunu 
(Márai S.: Eszter hagyatéka), Gréta 
(von Kleist: Az eltört korsó). Színpadi 
tevékenységéért számos elismerést ka-
pott, így például 1989-ben a művelődési 
miniszter kitüntetését vehette át, míg 
2010-ben a kecskeméti színház örökös 
tagjává választották. Magas színvonalú 
munkája, példamutató tevékenysége el-
ismeréseként 2018-ban a Magyar Arany 
Érdemkereszt polgári tagozat kitünte-
tésben részesült.

Trokán Péterrel Gábor Andor Dollárpapa című 
komédiájában (Katona József Színház, 1972.)

JABLONKAY MÁRIA

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Réczei Tamás Vasárnapi gyerekek című csa-
ládregényében (Katona József Színház, 2013.)

A 2016/2017-es évadnyitón színészi pályafutásának 
55. évfordulója alkalmából köszöntötték

ÁLLÁSHIRDETÉSEK
Nehézgépkezelő

A Kecskeméti Regionális 
Hulladéklerakóra keresünk 
nehézgépkezelőt kétműszakos 
munkarendben.

Munkakör betöltéséhez 
szükséges feltételek:

•   Nehézgépkezelői 
(homlokrakodói) és/vagy 
targoncavezetői OKJ-s 
bizonyítvány. 

•  Megbízhatóság, önálló 
munkavégzés.

Előnyt jelent: 
gépkezelői gyakorlat.

Műszakvezető
A Kecskeméti Regionális 
Hulladéklerakóra keresünk 
20-30 fő irányítására 
műszakvezetőt kétműszakos 
munkarendben. 
Előnyt jelent:  
csoportvezetői tapasztalat.

Jelentkezni lehet a dtkh@dtkh.hu e-mail-címen fényképes 
önéletrajzzal a pozíció feltüntetésével.  

Érdeklődni a 30/857-3104-es telefonszámon lehet.

A Gong Rádió Kft.  
informatikában jártas, 

hanganyagok  
elkészítésében,  

vágóprogram használatá-
ban gyakorlatot szerzett  

munkatársat keres,  
aki műszaki jellegű  

feladatok elvégzésével is 
megbízható.

Leendő kollégánk kiváló csa-
patember, fogékony az újdonsá-
gokra és jól terhelhető.

Érdeklődni  
a 06-76/414-030-as  

számon lehet,  
az önéletrajzokat a  

titkarsag@gongradio.hu
e-mail-címre várjuk.

Kecskeméti állatvédő 
szervezet 

felvételt hirdet 
állatgondozó 
munkakörbe. 

Kimondottan 
állatszerető, 
az állaz állatok 

gondozásához értő 
emberek jelentkezését 

várják 
a menhely@menhely.eu 

e-mail címre. 

További információ:
wwwww.menhely.eu 

Érdeklődni  
a 76/505-240-es  

telefonszámon vagy az 
info@centercomputer.hu 

e-mail-címen lehet.

Jelentkezni lehet e-mailben 
allas@centercomputer.hu 

vagy telefonon,  
a 76/505-240 számon lehet.

Center Computer Kft.  
keres munkavállalót  

számlázás  
és adminisztrációs  

munkakörbe.

Számítástechnikai 
üzletbe  

gyakorlattal rendelkező 
szervizest keresünk  

jogosítvánnyal.  
Német nyelvtudás előny,  

de nem feltétel.

Fotók: W
alter Péter
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KECSKEMÉTI LAPOK

Vertcsipke-kiállítás 
a kecskeméti 
Katona József 
Színházban

Bedő Istvánné vertcsipkekészítő munkáiból nyílt kiállítás szep-
tember 26-án a kecskeméti Katona József Színház emeleti folyo-
sóján. A tárlat apropóját az adta, hogy idén ünnepli 70. születés-
napját az alkotó.

Bedő Istvánné 50 éves korában is-
merkedett meg a vertcsipkekészí-
téssel. 1998 óta tagja a Duna–Tisza 
közi Népművészeti Egyesületnek, 
ahol jelenleg is vezetőségi tag. Szá-
mos helyről kap felkéréseket munkái 
bemutatására. Legfőbb célja, hogy 
minél szélesebb körben továbbadja 
ismereteit, a csipkeverés technikáját. 
A kiállítás megnyitóján elmondta, 
nagy örömmel tölti el, hogy legfiata-
labb tanítványa augusztusban ifjúsági 
kategóriában világelső lett.

A színházban berendezett tárla-
tot Lévai Jánosné önkormányzati 

képviselő nyitotta meg. Beszédében 
kiemelte, a csodálatos alkotásokra 
nemcsak a készítője, hanem a város 
is büszke lehet.

A csipkét a kézimunkák „király-
nőjének” is szokták nevezni. Ren-
geteg figyelmet és türelmet igényel 
a készítése. Felhasználási módja 
nagyon sokféle: a divatban ruhák 
és kiegészítők dísze lehet, továbbá 
a lakás díszítéseként is számos he-
lyen megjelenik. A tárlaton a ruhák 
és terítők mellett láthatók még kará-
csonyfadíszek, betlehemi figurák és 
ékszerek is.

2018. október 4., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Város Napja 2018 gála ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hí-
rek, Kiemelő, Szieszta) ism., 09:35 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin 
ism., 10:05 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 18:00 Város Napja 2018 gála ism., 18:30 Ter-
mészet hírei – Természetvédelmi Körkép 223., 18:52 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek 
– A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 23:30 Esélyes – októberi esélyegyenlőségi magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. október 5., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Paletta 
– programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism., 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ 
Tv.), 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 222. ism., 18:52 Örömhír, 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 
Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin, 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 21:30 Hírös Gazda-
ság – októberi gazdasági magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet) ism., 23:00 Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism., 23:30 
A szomszéd vár – szeptemberi turisztikai magazin ism. (VTv. Szeged), 00.00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. október 6., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Ká-
vészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Hírös Gazdaság – 
októberi gazdasági magazin ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 09:35 A szomszéd vár – szeptemberi turisztikai 
magazin ism. (VTv.Szeged) 10:05 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismét-
lése), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 
Kávészünet ism., 17:59 Esti gyors ism., 18:00 Hírös Gazdaság – októberi gazda-
sági magazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ 
Tv.), 18:50 Örömhír, 19:00 Természetvédelem határok nélkül 113. magazin, 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Karcok: Somogyvári Ágnes ism., 20:48 
Anno ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Élő emlékezet: 
Taska László ism., 22:45 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 223. ism., 
23:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. október 7., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:05 Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism., 08:35 Örömhír ism., 
08:40 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 Hírös kecskemétiek: Öveges László 
ism., 09:35 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 10:05 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Prímás tégy hangfogót – Fejős Jenő nótaműsora 2008, 18:00 Karcok: So-
mogyvári Ágnes ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Esélyes – szeptemberi esélyegyenlő-
ségi magazin ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 20:35 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 21:30 Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism., 22:00 
Hírös kecskemétiek: Sirkó László ism., 22:40 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 223. ism., 23:00 Női arcok – női élethelyzetek: Boros Anikó ism. 2017, 
00:04 -07:00 KÉPÚJSÁG

2018. október 8., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:00 Természetvédelem határok nélkül 113. magazin ism., 08:30 Örömhír ism., 
08:35 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 09:05 Élő emlékezet: dr. Mareczki Fe-
renc ism., 10:20 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös Históriák – szeptemberi magazinműsor 
ism., 17:30 Élő emlékezet: Taska László ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – 
A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Természetvé-
delem határok nélkül 113. magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. október 9., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Sport-
magazin ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism., 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ 
Tv.), 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 18:00 Sportmagazin ism., 18:36 2018 Jeru-
zsálemi Gyermek Világjátékok ism., 18:50 Természet hírei, 18:52 Örömhír, 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Anno, 19:59 
Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ Tv.), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. október 10., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Anno 
ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:35 Örömhír ism., 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 09:40 
Kávészünet ism., 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 18:00 Esélyes – októberi esély-
egyenlőségi magazin, 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor (Győr+ 
Tv.), 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Ki-
emelő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Hírös kecskemétiek: dr. Erdei Péter ism., 20:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism., 21:35 Hírös kecskemétiek: dr. Erdei Péter ism., 22:09 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 23:09 Hírös kecskemétiek: dr. 
Erdei Péter ism., 23:44 Kávészünet ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. október 11., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Hírös kecskemétiek: dr. Dömötör Endre ism., 08:40 Örömhír ism., 08:45 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 09:45 Kávészünet ism., 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism., 18:00 Hírös kecskemétiek: dr. Dömötör Endre ism., 18:40 
Anno ism., 18:52 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Palet-
ta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Esélyes – ok-
tóberi esélyegyenlőségi magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése)

2018. október 12., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Közélet – magazinműsor ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztromű-
sor ism. (Győr+ Tv.), 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 
17:00 Hír Óra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 223. ism., 
18:52 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sajtó-
asztal magazinműsor, 20:50 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 21:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 22:00 Sajtóasztal ism., 
22:50 Anno ism., 23:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor HírÓra 
ismétlése)

2018. október 13., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Hírös Históriák – 
exkluzív – magazin ism., 08:33 Örömhír ism., 08:38 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism., 09:38 Közélet – magazinműsor ism., 10:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös 
Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Kávészünet ism., 17:59 Esti gyors ism., 
18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Esélyes – októberi 
esélyegyenlőségi magazin ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Hírös kecskemétiek: dr. Dömötör Endre ism., 20:48 Kávészünet ism., 21:00 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Hírös Históriák – exkluzív – magazin 
ism., 22:04 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ Tv.), 22:30 
Élő emlékezet: Taska László ism., 23:40 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. október 14., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:05 Hírös Gazdaság – októberi gazdasági magazin ism., 08:35 Örömhír ism., 
08:40 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 Hírös kecskemétiek: dr. Dömötör 
Endre ism., 09:40 Természetvédelem határok nélkül 113. magazin ism., 10:05 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Prímás tégy hangfogót 2. – Fejős Jenő nótaműsora 2008, 
18:15 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Gazdaság – 
októberi gazdasági magazin ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Hírös Szabadegyetem: dr. Pintér István előadása, 21:15 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 21:45 Karcok: Somogyvári Ágnes ism., 22:33 Hírös Históriák – szeptem-
beri magazinműsor ism., 23:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG

2018. október 15., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 Hírös kecskemétiek: dr. Dömötör Endre ism., 08:40 Örömhír ism., 
08:45 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 09:15 Természetvédelem határok 
nélkül 113. ism., 09:45 Kávészünet ism., 10:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös Sza-
badegyetem: dr. Pintér István előadása ism., 08:05 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 
21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) 
ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztromű-
sor ism. (Győr+ Tv.), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 
órakor HírÓra ismétlése)

2018. október 16., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Sportmagazin ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Kedvenc) ism., 09:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. 
(Győr+ Tv.), 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 Alba 
Fehérvár – KTE Duna – Aszfalt férfi bajnoki kosárlabda mérkőzés, 18:50 Termé-
szet hírei, 18:52 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa 
– kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 
21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Anno) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Esélyes – ok-
tóberi esélyegyenlőségi magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor HírÓra ismétlése)

2018. október 17., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Anno 
ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:35 Örömhír ism., 08:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 
09:40 Sportmagazin ism., 10:15 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismét-
lése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 18:00 Múzsa – 
kulturális magazin ism., 18:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor sm. 
i(Győr+ Tv.), 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden, 20:00 Hírös kecskemétiek: Dunszt István, 20:40 HírÓra (benne: Hírös Hí-
rek, Kiemelő, Szieszta) ism., 21:40 Hírös kecskemétiek: Dunszt István ism., 22:20 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 23:20 Hírös kecskemétiek: 
Dunszt István ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor 
HírÓra ismétlése), 

A Kecskeméti Televízió műsora 
2018. október 4–17.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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Cserháti és Saint-Exupéry: csodás darabok érkeznek az Agórába
Két olyan darab is érkezik a 
Hírös Agóra színpadára október-
ben, mely alaposan felforgatja 
majd a lelkünket. A Boldogság 
Cserháti Zsuzsa életét mutatja 
be, melyben Märcz Fruzsina 
játssza az énekesnőt, Horányi 
Juli pedig a dalokat adja majd 
át a közönségnek; a Kisherceg 
pedig csodás köntösbe bújtatja 
az üzenetet: miért is vagyunk 
felelősek valamiért, amit egy 
életre megszelídítettünk?

Megindító erejű sajtótájékoztatót 
tartottak a Kisherceg és a Boldog-
ság című darabok színészei, ren-
dezője múlt csütörtök délután a 
Hírös Agórában.  Az eddig Kecske-
méten be nem mutatott előadások, 
a dokumentarista színház és koncert 
eszközeihez nyúlva olyan élményt 

garantálnak, amelynek már a beha-
rangozóját is élmény volt hallgatni.

Jól csak a szívével  
lát az ember
Szeretet-expedíció nem csak kalan-
doroknak! Nyolcvan millió kiadott 
példánnyal A kis herceg a világ egyik 
legolvasottabb könyve. Nem lehet 

elégszer feldolgozni, mint ahogy 
akárhányszor olvassuk, más-más élet-
helyzetben még nekünk, felnőtteknek 
is mindig újabb és újabb igazságot fed 
fel. Az előadás kicsit más nézőpont-
ból, a gyerekek szemszögéből, egy 
hozzájuk közel álló módon kívánja 
megmutatni a fontos emberi értéke-
ket, és egyben inspirálni őket a mű-
ben rejlő gondolatok megszívlelésére 

és gyakorlására. A darab főszereplője: 
Ujlaki Dénes, rendezője: Dénes Viktor.

Bemutató: október 7. vasárnap, 14 
óra.

Nem sírok, ne félj, 
csak erős ez a fény
Cserháti Zsuzsa vitathatatlanul 
korunk egyik legnagyobb énekes-

nője volt, aki folyamatosan küz-
dött démonaival, mélységekkel és 
magasságokkal. Ezt a frusztrációt, 
boldogságkeresést mutatja be a 
Boldogság című darab, melyben a 
főszerepet a kecskeméti Katona 
József Színház színésze, Märcz Fru-
zsina játssza, a dalokat pedig Horá-
nyi Juli tolmácsolja. Juli volt egyéb-
ként az ötletadó: úgy gondolta, ha 
világhírű művészekről játszanak 
nagy sikerrel darabokat itthon, mi-
ért épp a magyar könnyűzene egyik 
kultikus alakja ne érdemelné meg 
ugyanezt.

Természetesen a legikonikus-
sabb dalok sem maradhatnak ki az 
előadásból. Felcsendül a Boldogság 
gyere haza, a Hamu és gyémánt és 
persze az Édes kisfiam is. 

Bemutató: október 17. szerda 20 
óra.

 Az alkotó, Bedő Istvánné (balról)  
és Lévai Jánosné önkormányzati képviselő

Balról Szappanos Benedek, a Hírös Agóra igazgatóhelyettese és a színitársulat: 
Farkas Ádám, Dénes Viktor, Ujlaki Dénes, Horányi Juli és Märcz Fruzsina
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NB III. labdarúgás
Vasárnap a Kecskeméti TE NB III-as 
labdarúgócsapata a Szeged – Gro-
sics Akadémiát fogadta a bajnokság 
nyolcadik fordulójában a Széktói 
Stadionban. Korán megszerezte a 
vezetést a KTE, majd a vendégek 
két góllal is elléptek, de a második 
félidőben sikerült visszakapaszkod-
nunk. Három-hármas döntetlen lett 
a végeredmény. 

Női röplabda
Három-egyes szettarányban győzött 
a HÉP – Röpke SE a Szegedi RSE el-
len szombaton az NB II. első fordu-
lójában. Az első szettet megnyerték 
a mieink, majd a második szettet az 
ellenfél húzta be. Ezután a frissítés 
nagyon jót tett a csapatnak, túllen-
dültek a holtponton, és így sikerült 
felülkerekedni a szegedieken.

Súlyemelés
Megérkezett Buenos Airesbe Árva 
Cintia és edzője, Bálint Csaba. Az 
argentin főváros ad otthont az ok-
tóber 6–8. között megrendezésre 
kerülő III. Nyári Ifjúsági Olimpiának, 
ahol 79 fiatal, köztük a kecskemé-
ti súlyemelő, Árva Cintia képviseli 
Magyarországot. Cintia két éve 
készül az olimpiára, október 9-én 
már szurkolhatunk a kecskeméti 
lánynak. Egy súlycsoportban 10-12 
versenyző kap lehetőséget, Cintia 
az 53 kg-os kategóriában indul. Az 
elmúlt héten megrendezett junior 
országos bajnokságon országos 
csúcsot javított szakításban. Bízunk 
benne, hogy tovább folytatódik a 
sikeres szereplés.  

KISHÍREK

A Kecskeméti Sportiskola fiataljai a város szívében, a Kossuth téren 
tartották jubileumi évnyitójukat vasárnap, ahol a 10 évvel korábbi 
alapításra emlékeztek a fiatal sportolók, edzőikkel és szüleikkel 
együtt. A több mint ezer fiatal az ünnepség végén élőláncot alakítva 
rajzolta ki a 650-es számot, amellyel Kecskemét város születésnap-
ja előtt tisztelegtek.

Az ünnepség elején egy rövidfilm segít-
ségével bepillantást nyerhettek, a főte-
ret zsúfolásig megtöltő szülők és spor-
tolók a KESI szakosztályainak életébe.

Ezután dr. Homoki Tamás alpol-
gármester köszöntötte a KESI-t, aki 
ünnepi beszédében hangsúlyozta: na-
gyon jó döntés volt 2008-ban az akkori 
városvezetéstől a KESI megalapítása, 
amely azóta óriásit fejlődött. A Sportis-
kola létszáma örvendetesen megnőtt, 
a sportolási feltételek nagyot javultak, 
olyan körülményeket tudtak teremte-
ni, amelyekre mindenki büszke lehet.

Az alpolgármester utalt a jelenleg is 
folyamatban lévő, a város és a sportot 
támogató vállalkozások összefogásával 
folyó beruházásokra, amelyek segítsé-
gével tovább javulnak a sportolási fel-
tételek Kecskeméten.

Ivkovicné Béres Tímea, a KESI-t és 
a Kosárlabda Akadémiát összefogó 
Kecskeméti Junior Sport Nonprofit Kft. 
igazgatója hangsúlyozta: a sportoló fi-
atalok álmodoznak arról, hogy milyen 
jövő vár rájuk, és az álom beteljesülése 
érdekében képesek terveket készíteni 
és megvalósítani céljaikat.

– Az edzéseket, versenyeket látogat-
va sok értéket fedeztem fel bennetek: 
öröm látni és példaértékű az atléták 
szorgalma, állóképessége, az asztalite-
niszezők gyorsasága, a dzsúdósok fe-
gyelme, tisztelete egymás iránt, a röp-
labdások ügyessége, a kézilabdások 
együttműködése, az ökölvívók ereje, 
a vízilabdázók keménysége, az úszók 
alázata, kitartása, a kis jégkorongozók 
egyensúlyérzéke, bátorsága, a rögbi-
sek harciassága – sorolta az egykori 
kiváló kosaras a sportiskola szakosz-
tályait, az ott sportoló fiatalok egy-egy 
jellemző tulajdonságát kiemelve.

Szavai szerint a fiatal sportolók sikere, 
öröme, a felkészítő szakemberek, veze-
tőedzők, edzők, segítők szakmai tudása, 
elkötelezett munkája, illetve a családok, 
szülők áldozatos támogatása által nyer 
értelmet a sportiskola működése.

Köszönetet mondott Kecskemét ön-
kormányzatának az elmúlt 10 évben 
nyújtott folyamatos támogatásért és 
a cégeknek, akik tao- és szponzori tá-
mogatásukkal járulnak hozzá a fiatalok 
sportolásához, sikereihez.

Beszéde végén megnyitotta a 
2018/19-es sportiskolai évadot, majd 
megkérte Murár Bettina röplabdázót, 
hogy mesélje el, mit is jelentett számá-
ra a sportolóként a KESI-ben eltöltött 
10 év.

A visszaemlékezés után színpadra 
hívták a szakosztályok legjobb spor-
tolóit, valamint azokat, akik alapítása 
óta a sportiskolában dolgoztak. Ők 
egy-egy ajándék plakettet kaptak, 
amelyeket a sportiskola vezetői, mun-
katársai, valamint Bogasov István, az 
önkormányzat sport munkacsoportjá-
nak vezetője adott át.

Köszöntötték és elbúcsúztatták 
Benkó Gabriellát, az egykori sikeres 
uszonyosúszót, aki alapítása óta dol-
gozott a sportiskola adminisztrációs 
területén.

Az önkormányzat 2008-ban döntött 
a sportiskolai képzés beindításáról 
Kecskeméten. A sportszakmai terület 
– a Kecskeméti Sportiskola és a Mer-
cedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
– 2018. július elsejével kivált a Hírös 
Sport Nonprofit Kft.-ből és Kecskemé-
ti Junior Sport Nonprofit Kft. néven 
új szervezet jött létre, amelynek az 
egykori 108 szoros válogatott kosár-
labdázó, a korábbi cég sportszakmai 
vezetője, Ivkovicné Béres Tímea lett az 
igazgatója. Az önkormányzatnak ezzel 
a döntésével a 11 sportágban sportoló 
1700 fiatal utánpótlásképzése egysé-
ges szakmai vezetés alá került.

Jubileumi évnyitót tartott 
a Kecskeméti Sportiskola

Bravúros győzelemmel zárta a Kecskeméti KC női kosárlabdacsapa-
ta az amatőr női NB 1. Piros csoportjának első fordulóját. A KKC a 
Pécs ellen 34 pontos győzelmet aratott: a találkozónak 84-50 lett a 
végeredménye.

Már az első negyedben eldőlt a 
meccs. Remekül kezdte a mérkőzést 
a Kecskeméti KC, ellenfele csak a 
negyedik percben szerezte meg első 
pontjait. Hat-kettő volt ekkor az ál-
lás. Az első tíz percben már nem is 
tudott több pontot szerezni ellen-
felünk, míg a mieink sorra dobták 
a kosarakat. 28–2-vel végződött az 
első negyed. A második játékrész 
első percében öt ponttal indított a 
Pécs, amely a tizenkettedik percben 
húsz pontra csökkentette a különb-
séget. Az etap feléig sikerült tizen-
hét egységre visszajönniük, ekkor 
azonban visszavették az irányítást 
a hazaiak, és a negyed végére 
harmincegy pontra növelték elő-
nyüket. 52–21-es állással me-
hettünk a félidőre. A fordulás 
után harmincöt egységnyi 
lett a különbség.  Egymást kö-
vetően szerezték a találatokat a csa-
patok, ellenfelünknek nem sikerült 
harminc pont alá zárkóznia, 69–35 
volt az állás harminc perc játékot kö-
vetően. A záró etapban 15-15 pontot 
szereztek a csapatok, így 84–50-re 
győzött a Kecskeméti KC.

Debreceni Eszter, a PINKK SE veze-
tőedzője elmondta: – Úgy gondolom, 
hogy az első negyedet leszámítva 
partiban tudtunk maradni. Ott meg-
lepetésként ért minket ellenfelünk 

agresszív, harcos és kemény játéka. 
Nem voltunk felkészülve erre, 
mivel teljesen új a csapatunk, és 
három játékoson kívül a többi-
ek „B” ligában még nem sze-
repeltek. De bízom benne, 
hogy a későbbiekben sike-
rül javítani.

Kónya Levente, a Kecs-
keméti KC vezetőedzője 
így vélekedett: – Sebes-
ségben szerencsére a 
Pécs fölé tudtunk nőni, 
azonban nagy g o n -

dot okozott a második félidőben, 
hogy belekényelmesedtünk a játék-
ba. Ha elmegyünk harminc ponttal, 
akkor is ugyanúgy kellene hajta-
nunk, azonban a gyors váltásokkal 
még nem tudunk mit kezdeni. Tuda-
tosabban kell kosárlabdáznunk, nyil-
ván még nagyon sok dolgunk van, 
hogy észrevegyük az ebből adódó 
helyzeteket.

Kérdésünkre, hogy miben válto-
zott a felállás a tavalyihoz képest, 
Kónya Levente így felelt: – A régi 
motorosok távoztak. Ők tovább-

tanultak vagy felsőbb osztályban 
játszanak. Farkas Petra például 
Amerikába nyert felvételt egyetem-
re. Rengeteg fiatal érkezett, szám 
szerint tizenegyen, ők Halmai Gábor 

kollégámmal dolgoz-
tak az elmúlt 

évben. Jó játé-
kosok, akikkel 
egész nyáron 

p r ó b á l t u n k 
fejlődni techni-

kailag és fiziká-
lisan is. Reméljük 
ez az évad során is 
megmutatkozik.

Felvetettük azt 
is, hogy melyek az 
idei célok a baj-
nokságban. – A 
junior bajnokság-
ban ismét sze-
retnénk bejutni a 

nyolcas döntőbe. 
Ez egy nagyon jó 

lehetőség, hogy erős 
csapatokkal mérkőz-

hessünk és kellő rutint is fel-
szedjünk – válaszolt a Kecs-
keméti KC vezetőedzője.

Vasárnap idegenben 
játszik csapatunk. A 
KKC a Vasas ellen lép 
pályára 13 órakor.

Nagyarányú győzelem 
a bajnoki nyitányon

Tizenegy junior játékos csatlakozott  
a KKC idei keretéhez

Fotó: Hegedűs Hunor
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KECSKEMÉTI LAPOK

A legifjabb  
kecskemétiek

Radics Amina Liána (édesanyja 
neve: Pusztai Dzsenifer Erika) 
Kecskemét, Németh Kristóf (Tassi 
Ildikó) Kecskemét, Varga Lilla Luca 
(Szávay Luca Veronika) 
Kecskemét, Miklovics Máté (Balla 
Beáta) Géderlak, Ádám István 

Kálmán (Berta Nikolett Julianna) Kecskemét, Hollár 
Milla Róza (dr. Pálinkás Éva) Kecskemét, Godó 
Benedek Péter (Kovács Ildikó) Kecskemét, Kiss Noémi 
Erika (Fekete Erika Mária) Fülöpjakab, Móczár Ádám 
(Szeri Zsuzsanna) Kiskunfélegyháza, Németh Richárd 
(Labáth Rita) Mezőhegyes, Kurucz Kornél (Bodrogi 
Réka) Kiskunfélegyháza, Sajdik Tamás (Zlatovszki Zita) 
Szabadszállás, Tóth Bence (Kerekes Anita) Kecskemét, 
Kisjuhász Ákos (Horváth Ildikó Rozália) Lajosmizse, Új 
Viktória (Mezei Renáta) Tiszaalpár, Komáromi Norina 
(Tokics Andrea Karolina) Kecskemét, Dudás Bendegúz 
(Antal Edit Klaudia) Tiszakécske, Kovács Tímea 
(Kanalas Tímea) Kunpeszér, Körmendi Kornél (Szabó 
Éva) Fülöpszállás, Szekeres Sára (Csuka Nóra) 
Pálmonostora, Szinyi Natasa Léna (Szinyi Boglárka) 
Kecskemét, Bóbis Léna (Konfár Katinka) Orgovány, 
Ionescu Adrián Valentin (Kiss Anett) Kecskemét, 
Herédi-Szabó Sára (dr. Máté Nóra) Kiskunfélegyháza, 
Fekete Benedek Áron (Forgó Judit) Kiskunfélegyháza, 
Pap Hella (Fodor Csilla) Kecskemét, Klabacsek Lia 
(Hudák Noémi Ilona) Cegléd, Klabacsek Léna (Hudák 
Noémi Ilona) Cegléd, Sápi Benedek (Menyhárt Marianna 
Éva) Ballószög, Bagó Áron (Szabó Dóra) Szentkirály, 
Ivicz Panni (László Bettina) Tiszakécske, Liptai Miron 
(Kurucz Edina) Fülöpháza, Tóth-Laczkó Dávid (Verzár 
Anna Ildikó) Lakitelek, Forgács Benjámin Flórián 
(Horváth Krisztina) Nagykőrös, Németh Máté (Bierbauer 
Szabina Terézia) Kecskemét, Döbrentei Panni (Tóth 
Katalin) Szakmár, Miklós Patrik Péter (Kalmár Melinda) 
Kecskemét, Kiss Fanni (Sajgó Beatrix Valéria) 
Kecskemét, Kökény Szabolcs (Antal Tímea) Solt, 
Jakab László (Drégeli Gyöngyi) Kerekegyháza, Borsodi 
Ferenc Olivér (Járdán Helga) Kerekegyháza, Dóri Milán 
Patrik (Ertl Edit) Kecskemét, Dóri Zétény Miklós (Ertl 
Edit) Kecskemét, Szebedinszki Nóra Rita (Madi Kinga) 
Kecskemét, Fózer Léna (Seregély Judit) Kecskemét, 
Szabó Dorián Milán (Tóth Tímea) Tiszakécske, Almási-
Tóth Adél (Almási Anita) Kecskemét, Martinovics Adél 
Ida (Kormány Andrea) Kecskemét, Lingurárin Lorena 
Amira (Lingurárin Tünde) Tiszaalpár, Budai Laura 
(Szurok Rózsa) Kecskemét, Patai Attila (Harsányi 
Kinga Andrea) Szalkszentmárton, Kocsó Kitti 
(Komáromi Kitti) Szentkirály, K. Szabó Dorka (Tóth 
Dorina) Izsák, Sipos Flóra (Krupa Virág) Kecskemét, 
Szakácsi Viktória (Rebek Renáta Viktória) Kecskemét, 
Baier Bianka (Kiss Mariann) Kiskőrös, Sütő Lotti (dr. 
Poloznik Aranka Csilla) Kecskemét, Harmath Jázmin 
Noémi (Dongó Mónika) Tiszaalpár, Nagy Lídia (Ötvös 
Réka Tímea) Lajosmizse, Tripolszky Emma Éva (Lipták 
Dóra Éva) Kecskemét, Baán Borbála (dr. Tóth Nikolett) 
Kecskemét, Nagy Zsófia (Csabai Renáta Tünde) 
Kecskemét, Czigler Boglárka (Dér Nikolett Kitti) 
Szabadszállás, Németh Norbert László (Németh 
Nikoletta Ilona) Karcag, Szemerey Szelina (Pataki 
Klaudia) Kecskemét, Papp Máté (Pósfay Ibolya 
Zsuzsanna) Kecskemét, Dusa Dénes József (Dusa 
Brigitta) Helvécia, Szalkay Fruzsina (Gáspár Erzsébet) 
Kunszállás, Kovács Levente (Schindler Nikolett) 
Kecskemét, Molnár Marcell Dávid (Bódi Renáta) 
Csépa, Hegedűs Áron Zsolt (Mogyorósi Tímea) 
Tiszakécske, Simon Gergő (Ritter Dóra) Soltvadkert, 
Héregi Olivér (Kis Kitti) Paks, Czinkóczi Dávid 
(Szécsényi Zsuzsanna) Kecskemét, Jurászik Benett 
(Halasi Renáta) Nagykőrös, Németh Fanni (Káldi 
Szandra) Kerekegyháza, Kis Martin (Koller Ildikó) 
Ladánybene, Szmutka Tamás (Gyökér Katalin) 

Kiskőrös, Mondi Zsóka Ildikó (Kónya Ildikó Magdolna) 
Nagykőrös, Baranyi Sára (Rácz Nikolett) Tiszaalpár, 
Konfár Levente (Györgyi Anett) Tiszaalpár, Fekete 
Dzsenifer (Simon Bettina) Nyárlőrinc, Koncz Kevin 
(Nagy Erika) Kecskemét, Szijártó Alina (Forntron 
Klaudia) Kecskemét, Magdics Hanna Léna (dr. Varga 
Beáta) Kecskemét, Csizmadia Olívia (Fodor Zita Réka) 
Solt, Gergely Zénó (Mészáros Renáta) Újsolt, László 
György (Virág Beáta) Kiskunfélegyháza, Fábián Benett 
(Máj Alexandra) Ballószög, Lavati Nimród (Kapitány 
Evelin) Kecel, Komiszár Martin (Vastag Szilvia) Szeged, 
Gál Kamilla (Rádi Nikoletta) Kerekegyháza, Csontos 
Zoé (Péli Brigitta) Kunszentmiklós, Csongrádi Ákos 
(Kállai Ildikó) Lakitelek, Szórád Lia (Orlov Nikolett) 
Lajosmizse, Atkári-Gyóni Lili (Tóth Anita) 
Kiskunfélegyháza, Holló Bence (Strubl Nóra) Kiskőrös, 
Szabó Zsigmond (Magyar Adrienn) Kiskunfélegyháza, 
Kovács András (Tolnai Tünde Etelka) Kiskőrös, 
Kanizsai Kira (Virág Szilvia) Kecskemét, Szomszéd 
Máté (Cseri Alexandra) Kiskunhalas, Turcsányi Janka 
(Szabó Emese) Kunszállás, Szász Virág Mária (Tóth 
Erzsébet) Gátér, Nyeső Dániel (Németh Gabriella) 
Kecskemét, Genc Emine Cemre (Kaya Candan) 
Kecskemét, Kovács Martin Nolen (Kovács Zsóka Éva) 
Kecskemét, Reszegi Zselyke (Makkos irén) 
Soltszentimre, Kalácska Gergő (Berecz orsolya) 
Kecskemét, Lestyán Norbert Béla (Marsai Gabriella) 
Nagykőrös, Perge Simon (Varga Andrea) Kecskemét, 
Baranyi Alex (Csontos Krisztina Ilona) Kecskemét, 
Pekár Petra Patrícia (Pekár Éva) Szentkirály, Éva Polett 
(Surányi Orsolya) Kiskunfélegyháza, Horváth Tamara 
Mira (Angyal Zsófia) Lakitelek, Ilyés Jonatán (Tatár 
Csilla) Kecskemét, Kovács Dávid (Hajdu Renáta) 
Nagykőrös, Bárkányi Attila (Berta Anna Aranka) 
Móricgát, Csuka Noel (Mészáros Renáta) Kecskemét, 
Országh Zoé (Hegyi Nóra) Szeged, Nagy István Dávid 
(Szabó Erzsébet) Kunszentmiklós, Kiss Letícia Zsanett 
(Kiss Zsanett) Lajosmizse, Császár Dorka (Czecző Éva) 
Kecskemét, Szabó Fruzsina Karolina (Oláh Krisztina) 
Kecskemét, Melicher Zoé (Szabó Laura) Kecskemét, 
Kozma Patrik (Gyöngyösi Viktória) Kecskemét, Horváth 
Tamara Flóra (Gácsi Nikolett) Kiskunfélegyháza, Dencs 
Dorina (Baunoch Márta) Kecskemét, Bálint Zoltán 
Károly (Parrag Szilvia) Kiskunmajsa, Sörös Laura 
(Gráncsa Hajnal Irén) Ágasegyháza, Siska Máté (Klimkó 
Eszter) Cegléd, Járomi Ákos (Dobra Edina) Kecskemét, 
Ugrai Márton (dr. Galántai Hilda) Soltvadkert, Damó 
Zsolt (Habran Éva) Kecskemét, Kun Hanna (Czombos 
Angéla) Kecskemét, Kohol Zselyke (Kohol Anita) 
Kerekegyháza, Szőrős Dániel (Mizsei Diána) 
Kunbaracs, Gyöngyösi Lara (Horváth Nikolett) Helvécia, 
Gulyás Áron (Szabó Mária Anasztázia) Kecskemét, 
Csiki Máté (Hojsza Gyöngyi Mária) Kecskemét, Wolf 
Csenge Boriska (Kajdácsi Gabriella) Ladánybene.

Halottaink
Téti Sándor Péter 1954. (Kecskemét), 
Marton József István 1944. 
(Kecskemét), dr. Nyekita Sándor 1928. 
(Kecskemét), Turi Pál 1949. 
(Kecskemét), Domonkos Józsefné 
Dobos Terézia 1932. (Szabadszállás), 
Karlovschi Tibor 1929. (Kecskemét), 

Bóta László 1924. (Kerekegyháza), Sipos János 1937. 
(Helvécia), Reitl Jánosné Zaliczai Terézia 1935. 
(Kecskemét), Bernáth Károlyné Szécsényi Erzsébet 
1924. (Kecskemét), Suhari-Nagy Istvánné Szujkó 
Erzsébet 1932. (Kecskemét), Czégai Miklós 1954. 
(Kecskemét), Gubacsi Gyula 1928. (Fülöpszállás), 
Polovics József 1929. (Kecskemét), Zelei Béla 1931. 
(Lajosmizse), Iván Ferencné Rózsa Mária Magdolna 
1940. (Kecskemét), Szálas Mihály 1954. (Ballószög), 
Szamosvölgyiné Dormán Éva Mária Dormán Éva Mária 
1936. (Kecskemét), Kósa Józsefné Kis Klára 1930. 
(Kecskemét), Uzsonyi Lászlóné Bakos Éva Klára 1932. 
(Kecskemét), Vágner István 1944. (Budapest 18.), 

Nagy István Jenő 1950. (Kecskemét), Danka László 
1940. (Szentkirály), Ágoston Pál 1941. (Szabadszállás), 
Antal Katalin Jánossi Katalin 1931. (Kecskemét), Papp 
Istvánné Tóth Ilona 1925. (Kecskemét), Ódor Sándorné 
Gubacsi Rozália 1929. (Fülöpszállás), Polgár Józsefné 
Kulcsár Katalin 1937. (Kecskemét), Rédei István 
Sándorné Füredi Julianna Mária 1942. (Izsák), Tóth 
Lajosné Hegyi Mária 1935. (Kecskemét), Szabóné 
Rőfös-Horváth Etelka Rőfös-Horváth Etelka 1957. 
(Kecskemét), Abonyi István János 1968. (Kecskemét), 
Takács Gáborné Burján Ilona 1935. (Kecskemét), 
Vincze Tibor József 1944. (Nyárlőrinc), Országh Tamás 
1953. (Lajosmizse), Petike Jánosné Kovács Mária 
1932. (Kecskemét), Herczeg Tamás 1972. 
(Kecskemét), Ács Zsanett 2009. (Kecskemét), dr. 
(Frigyesy Ferencné Várkonyi Erzsébet Valéria 1941. 
(Kecskemét), Szöllősi Lajos 1942. (Kecskemét), Varga 
Imre Lajos 1944. (Kecskemét), Kapronczai Istvánné 
Recski Margit Rozália 1935. (Kecskemét), Déri József 
Ernő 1939. (Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Juhász Sándor és dr. Ábel Zsófia, 
Kovács Krisztián Pál és Nagy Lilla 
Viktória, Fekete-Kovács Győző és 

Káplár Katalin, Pap Csanád és Szanyi Éva Lívia, Horváth 
Sándor és Fülöp Mária, Gödény Balázs és Bodor Ildikó, 
Balogh Tamás és Pók Zille Katalin, Fenyő Márton Péter 
és Topa Orsolya, Kovács József Attila és Baracsi Katalin 
Rozália, Papp Krisztián és Jóri Szilvia, Kóczián Gábor 
és Kovács Henrietta, Sikari-Kovács Norbert és Szekér 
Katalin, Szabó Ádám és Kovács Dzsenifer Cintia, Bata 
János és Sutus Anikó, Berta Pál és Tóth Zsuzsanna, 
Kiss Miklós és Varga Marianna, Romsics Ferenc és 
Murár Anikó, Füle Ferenc Attila és Molnár Marianna, 
Finta András és Gyulai Mónika, Kiss Pál és Ádám Erika, 
Szeleczki József és Petróczi Andrea, Hasúr Ambrus 
és Bera Mónika  Popovics Zoltán és Juhász Adrienn, 
Méhes Lajos és Budai Zsófia.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

OKT. 6−I 
ELÕADÁS 
(EMLÉK/
TÁR/TÉR)

BÁBSZÍN−
HÁZI TA−
LÁLKOZÓ 
2 ELÕA−

DÁSA

MAGYAR 
SZOCIA−

LISTA 
PÁRT

GRAMM

LAZÚRKÕ 
(KÉK 

ÉKKÕ)

KÖZSÉG 
SIKLÓS 

MELLETT

RAVASZ

ZORRO 
JELE!

LATIN 
VÉTEK!

ÜRES 
KAS!

RÓMAI 5

NORTH

SORS

KIS 
NÁNDOR!

FRUIT OF 
THE ...

ITTRIUM

SENEC 
SZLOVÁK 

VÁROS 
MAGYAR 

NEVE

A
MAGYAR 
ÁBÉCÉ 2. 
BETÛJE

AM. SZÍ− 
NÉSZNÕ 
(LILIAN, 
1893−
1993)

KÁVÉ!

... RIZ−
LING; NÉ−
MET BOR−

SZÕLÕ−
FAJTA

IDÕMÉRÕ 
ESZKÖZ

Segítség: 
GARÉ, 

VITIUM,
GISH, FYT

A N
MÉTER

RENDÕR

RÁDIUSZ

OLASZ 
FILMREN−

DEZÕ

1/2 ZEKE!

ÍZ VÉGE!

ELKED−
VETLE−

NÍTÕ

NEMI

ZÉRÓ 
(MÉRKÕ−

ZÉSEN)
HANYAG

... POT−
TER; VA−
RÁZSLÓ

TIBETI 
ÁLLAT

IZLAND 
SP.JELE

AZ AS
IS EZ

GÉPPISZ−
TOLY, R.

HEGEDÛ−
MÛVÉSZ 

(1916−99)

KLÓR

UGYAN!

ÁRT A 
VÉGÉN!

RÓMAI 1
...−FI

SCI−FI ÍRÓ 
(ISAAC)

AMERIKA 
SPORT−

JELE

VONALAZ

ÕK, 
FRAN−
CIÁUL

HIDR.−
KLORID

KÖZBE−
IKTAT

UTÓD, 
IVADÉK

OXIGÉN

FRANCIA

TEAHÁZI 
TÁRSAL−

GÓ

LAUREN−
CIUM

FÉLBE

LÚD

EÜ. 
HOZZÁ−
JÁRULÁS

NABO−
KOV 

VILÁG−
HÍRÛ RE−

GÉNYE

ILYEN 
KÜLDE−
MÉNY A 

SPAM

POLITI−
KUS (LE−
VENTE)

FLUOR

SZELÍD−
SÉG

FESTÕ 
(JAN)

OTT AZ 
ELEJÉN!

HOLLAND 
AUTÓJEL

KIÜTÉS 
JELE

NÉMÁN 
TÛZÕ!

MUSZLIM 
JOG−

TUDÓS

MIATT

ÉLELEM

DEHOGY!

Vízszintes 
segítség:

RIZ, 
STENO A

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes tíz alkalomra szóló bérletet 
a Hírös Agóra őszi Filmklubra.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 14-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A szeptember 20-ai lapszámunkban megjelent rejtvény 
megfejtése:

Népi mesterségek utcája/ Korhű piac/ Őszi Helyi Termék Ünnep

Nyertesek: 
kétszer kétszemélyes belépőjegyet  nyertek a 2018. október 13-ai 

19 órakor kezdődő „Utánunk is újak jönnek…” című nótaestre. 
Balla Gábor (hintapapa@…) és 

Lajos Ferenc (zoldkert@…)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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6000 Kecskemét, Piaristák tere 7.



2018. október 4. 

KECSKEMÉTI LAPOK PROGRAM | 23 

MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Tegnap (12) 10.04 – 10.05. 18h
Színes, magyar–német dráma
Macskafogó (6) 10.05., 10.07. 16h
Színes, magyar–kanadai–NSZK animá-
ciós film
Remélem legközelebb sikerül meghal-
nod (12) 10.05 – 10.06. 20h
Színes, magyar thriller
Volt egyszer egy téka (12) 10.06 – 
10.08. 18h
Színes, magyar dokumentumfilm
Vermeer és a zene – Művészettörténeti 
vetítés 10.09. 18h
A londoni Nemzeti Galéria kiállítása.
Határeset (16) 10.11. – 10.13. 18h
Színes, svéd thriller
Hotel Transylvania 3. – Szörnyen rémes 
vakáció (6) 10.12. 14h
Színes, szinkronizált amerikai családi 
animációs film
Izlandi Amazon (12) 10.12 – 10.13. 20h
Színes, feliratos izlandi thriller 
Bergmann 100 10.14. 16h
3. Európai Art Mozik Napja
Színes, feliratos, svéd–norvég 
dokumentumfilm
Egy nap (12) 10.14. 18h
3. Európai Art Mozik Napja
Színes, magyar filmdráma
A néma forradalom (12) 10.15., 10.16., 
10.18. 18h 
Színes, feliratos, német filmdráma
Férfiak fecskében (12) 10.17. 16h
Színes, magyar feliratos, angol nyelvű 
vígjáték 
A műsorváltozás jogát fenntartják!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Őszi filmklub
Táncterápia (16) – 10.11. 19h
Színes, feliratos angol nyelvű film.
Merülés a szerelembe (16) – 10.18. 19h
Színes, feliratos német–francia–spa-
nyol–amerikai romantikus film.

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Boldogság… – 10.17. 20h
Koncertszínház Cserháti Zsuzsa 
életéről.

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
A beszélő köntös – musical
10.05. 19h Katona József-bérlet 
– Bemutató
10.06. 19h Radó Vilmos-bérlet
10.07. 19h Jászai Mari-bérlet
10.09. 19h Dajka Margit-bérlet
10.10. 19h Kiss Manyi-bérlet
10.12. 19h Blaha Lujza-bérlet
10.13. 19h Arany János-bérlet
10.18. 19h Apáczai Csere János-bérlet
Jancsi és Julis – zenés mesejáték
10.10. 15h Grimm bérlet – Bemutató
10.11. 15h Mikszáth Kálmán-bérlet
10.17. 15h Illyés Gyula-bérlet
10.18. 15h Móra Ferenc-bérlet
Kőműves Kelemen – rockballada
10.14. 15h Bérletszünet
10.16. 17h Bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A király beszéde – dráma
10.06., 10.07.,10.09., 10.13. 19h

RUSZT JÓZSEF STUDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
A játék vége – színmű
10.14., 10.17. 19h

ZENE
CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Led Lights – KatapultDJ vs. Totottcigi – 
10.06 22h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1-7.
Rúzs és Púder – Tomy Montana & Afus 
– 10.05 22h
Milf & Sugar – Dragon S & Big Bill – 
10.06 22h
Lotfi Begi, Freddyboy, Bigiboy – 10.13. 
22h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Gayalog – 10.05. 19:30
Folk – és világzene ötvözete Kecske-
métről. A dalokban fellelhetőek magyar, 
illetve más népek dalai, kórusművek, 
film zenék. Helyszín: Köztér/10 perc.
Táncház – 10.12. 21h
Szilágysági, moldvai, széki, kalotasze-
gi, mezőségi táncrendek, boros nóták 
tanítása.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Szimfonikus est – 10.08. 19h
Az előadás az Operát az Operából soro-
zat része. Jegyár: 4 900 Ft.
Hooligans Symphonic – 10.10. 19h
Fejős Jenő nótaműsora – 10.13. 14h és 
19h
Örökzöld party – 10.14. 18-22h

HOTEL HÁROM GÚNÁR 
RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Batthyány út 1-7.
IHB Pay Day After with IMMI V. – 10.17.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 
Tudósok – 10.04. 20h
Underground zenekar.

BarIsOn 1. születésnapi koncert 
– 10.06.20h
Trillion – 10.12. 20h
Like Water lemezbemutató.

KECSKEMÉTI KODÁLY ZOLTÁN ISKOLA
Kecskemét, Dózsa György út 22.
A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar kö-
szönti a 25 éves NKA-t – 10.07. 19h
Solti Árpád kamara- és szimfonikus ze-
nekarra írott műveinek bemutatása.

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Zenés-bábos évadnyitó rendezvény 
10.13. 14h
Macskablöff
10.09-10.18. között hétköznapokon 
10h
A lepkeoroszlán
10.09. 14h, 10.10. 15h, 10.11-10.18. kö-
zött hétköznapokon 14h
Almafácska 
10.16-10.18 között 10h
Max és Móric
10.14. 10:30

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka – 10. 11., 10.18. 10:45 
és 11:00
Mondókázó délelőtt. Regisztráció: 
76/500-567
Szofi mesél – 10.05. 10h
Vendég: Harcos Bálint meseíró
Én még sosem – 10.06. 16h
Vendég: Kemény Zsófi slammer, költő, 
író

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Játsszunk bábszínházat! – 10.01-10.13.
Szirtes Józsefné bábos ingyenesen meg-
tekinthető kiállítása. 
Halhatatlan töklámpás – 10.06.14-17h
Kerámia Műhelyfoglalkozás 7 éves 
kortól. Részvételi díj: 3500 Ft. További 
információ, előzetes jelentkezés: rita.
acsai@hirosagora.hu, 20/4212-589.
Csimota tapogató (2-4 éveseknek) – 
10.12. 16:30
Ölbeli játékok, tapogatók.
Aprók tánca – 10.12. 17:15
Szüreti játékok, kiskunsági táncok, he-
lyi népszokások felelevenítése, csutka 
baba készítése.
Ifjúsági táncház – 10.12. 19h
Marosszéki, felcsíki, moldvai és mezősé-
gi táncok tanítása.
Zsip-Zsup, kenderzsup – 10.13. 9:30
Családi zenés játszóház 1-4 éveseknek.
Csipke-varázs – 10.13. 14-17h
A foglalkozáson a horgolás alapjait sajá-
títhatják el a résztvevők. 10 éves kortól 
ajánlott. Részvételi díj: 3000 Ft. További 
információ, előzetes jelentkezés: rita.
acsai@hirosagora.hu, 20/4212-589.
Családi bábszínház: Sün Balázs – 10.13. 
16h
Kalandozások csudafalván – 10.17. 
9:00, 10:30 és 14:00
A Csörömpölők Együttes legújabb gyer-
mekműsora. Alkalmi jegy: 900 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A kis herceg – 10.07. 16h
Zenés mesejáték.
Bíró Eszter gyerekkoncertje – 10.18. 
10:30

IGEN EZ MŰHELY GALÉRIA
Kecskemét, Napraforgó utca 2.
Nemezkészítés gyerekekkel – 10.13. 
9-12h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 18/a
A programokat 10 éves korig ajánlják.
Az ENSZ Világűrhét alkalmából: Játsz-
szunk űrhajósdit -10.06. 15h
Fedezzük fel a világűrt – 10.13. 15h

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató – 10.10.,10.17. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a vi-
lág hangszereivel 6 hónapostól 3 éves 
korig.
Music with Maria – 10.09., 10.16. 10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hangsze-
res, kreatív foglalkozása.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
Diószüret – 10.06. 16h
Egyszerű játékok dióból.

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Szabad szemmel – Megtekinthető 
10.14-ig
Király László György és Öveges László 
fotókiállítása.
Berend István festőművész kiállítása – 
Megtekinthető 10.14-ig.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Bahget Iskander 75 – Megtekinthető 
10.31-ig!
„Fogytán reménynek és kenyérnek” – 
Háborús gasztronómia – Megtekint-
hető 10.31-ig

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Vasútmodell-kiállítás – 10.13-10.21. 
9-18h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Díszmadár-kiállítás – 10.05-10.07.
Látogatható pénteken és szombaton 
9-18h, vasárnap 9-16h között.
Gomba- és gyógynövény-kiállítás 
– 10.09–10.11
A belépés díjtalan!
A hónap alkotója: Almási Zsuzsanna 
akvarellfestő –  10.01 – 10.31.
Dr. Tőkés Zoltán fotóművész kiállítása 
– 10.06 – 10.31.

IQ KECSKEMÉT
Kecskemét, Izsáki út 8/A
KASZ+
A Nemzetközi Acélszobrászati és Kép-
zőművészeti Szimpozion és képzőmű-
vészeti tábor alkotóinak kiállítása. Meg-
nyitó: 10.05. 17h.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Barkácsflamingó – Megtekinthető 
10.19-ig.
Kun-Sebők Kata és Pongrácz Márta kiál-
lítása. Megnyitó 10.04. 18 óra.

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁGA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
A gombák világa – Megtekinthető: 
10.12-10.26.-ig
Gombafotók, festmények és rajzok, 
ismeretterjesztő és tudományos posz-
terek, valamint gomba termőtestek 
kiállítása.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
VOLT SZIGMA ÉPÜLET
Kecskemét, Rákóczi út 4.
Évszázadok öröksége – Megtekinthető 
10.31-ig
Fejezetek Kecskemét gazdaságtörténe-
téből. Ingyenesen látogatható. Nyitva 
tartás: kedd-vasárnap 10-18h.

MOZGÁS
KECSKEMÉTI MÓRA FERENC ÁLTALÁ-
NOS ISKOLA
Kecskemét, Forradalom utca 1.
Ingyenes alakformáló torna – 10.06., 
10.14. 10h 

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával – 
10.06., 10.13. 9:30

MINDENMÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Országos Könyvtári Napok 10.01-10.07.
Ízes magyar beszéd 10.05. 17h
Kultúrtörténeti ízelítő. Előadó: Molnár 
Dániel tájékoztató könyvtáros
Világháborús hősök kutatása 10.06. 
10:30
Előadó: Kozma Róbert
Hírös gasztronómiatörténet – 10.06. 
17h
Előadó: Ács Imre mesterpedagógus, 
gasztronómia történész
Csányi Vilmos – Géczi János: Őszi kék 
könyvbemutató 10.10. 17h
„Nem középiskolás fokon…” 
rendezvénysorozat
Az óriásfenyőktől a gejzírekig 10.15. 
17h
Utazók a könyvtárban, Előadó: Szaba-
dos László tanár

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Évadnyitó Hírös Slam – 10.05. 18:00
A tavalyi versenyek nyerteseivel és az 
újonnan bemutatkozókkal. Helyszín: 
Köztér/10 perc.
Dr. Vekerdy Tamás pszichológus előa-
dása – 10.10. 17h 
Szülők iskolája előadássorozat. Jól 
szeretni – Tudod-e, hogy milyen a 
gyereked?

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Gyógynövényekkel az energikus létért 
– 10.05. 14h

Az előadást tartja: Gyuri bácsi, a bükki 
füvesember.
Frei Tamás: A nagyvilágban élni – 
10.11. 18h
KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
Tiszta vizet a pohárba! – 10.06. 9-16h
A REFISZ (Református Fiatalok Szövet-
sége) regionális ifjúsági napja. A részvé-
telhez előzetes regisztráció szükséges!

KECSKEMÉTI FÜRDŐ
Kecskemét, Csabay Géza krt. 5
Októberi éjszakai fürdőzés – 10. 12. 
21h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 18/a
Űrkutatás ma és holnap – 10.06. 16:30
Valóság a Sci-fiben sorozat: Szupercivi-
lizációk – 10.07. 15:30
Kozmikus utazás – A világűr felfedezé-
se – 10. 13. 16h
Valóság a Sci-fiben sorozat: Riddick 
univerzum – 10.14. 15:30

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁGA
Kecskemét, Liszt Ferenc utca 19.
Harmóniában a Természettel – 10.09 
17h
Ötórai zöldtea – Természetismereti 
előadás-sorozat a Természet Házában.

NEUMANN JÁNOS EGYETEM GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
Eddie – a kiterjesztett valóság alapú ok-
tatóplatform! – 10.17. 14:30

OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Várandós nap és vásár – 10.07. 8-15h
A rendezvény ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött!

MAGYARORSZÁGI 
BÁBSZÍNHÁZAK 
14. TALÁLKOZÓJA 
2018. OKTÓBER 3–6.

OKTÓBER 3. SZERDA
10:00 Megnyitó – Ciróka Bábszínház, 
nagyterem
11:00 Bóbita Bábszínház, Lúdas Matyi – 
Ciróka Bábszínház, nagyterem
14:00 Budapest Bábszínház, A csomó-
tündér – Ciróka Bábszínház, kisterem
14:00 Kabóca Bábszínház, Miú és Vau – 
Ruszt J.: Stúdiószínház
16 Vojtina Bábszínház, A só – Katona 
József Színház
18:00 Budapest Bábszínház, A csomó-
tündér – Ciróka Bábszínház, kisterem
18:00 Kabóca Bábszínház, Miú és Vau – 
Ruszt J.: Stúdiószínház
20:30-22:30 SZAKMAI MEGBESZÉLÉS
23:00 Tintaló Társulás, Horgászni tilos! 
– Ciróka Bábszínház, nagyterem

OKTÓBER 4. CSÜTÖRTÖK
10:00 Napsugár Bábszínház, A helység 
kalapácsa – Katona József Színház
11:30 Csodamalom Bábszínház, Min-
denkinek vannak manói, avagy A MANÓ-
GYÁR – Ciróka nagyterem
13:15 Bábművész Szövetség évi rendes 
közgyűlése – Ifjúsági Otthon
14:30 MárkusZínház, Hős Miklós – Ifjú-
sági Otthon, Színházterem
16:30 OFF program – Meseszínház, 
Rozsnyó, Csillagokkal táncoló Kojot – 
Ruszt J.: Stúdiószínház
16:30 OFF program – Kovács Domokos, 
H:A:N: – Ciróka Bábszínház, kisterem
18:30 Ciróka Bábszínház, A lepkeorosz-
lán – Ciróka Bábszínház, nagyterem
21:00-23:30 SZAKMAI MEGBESZÉLÉS
24:00 OFF program – SZFE rendező sza-

kos hallgatók bemutatkozása – Ciróka 
Bábszínház, kisterem

OKTÓBER 5. PÉNTEK
10:00 Harlekin Bábszínház, Tündér-
szép Ilona és Árgyélus királyfi – Ciróka 
nagyterem
11:30 Ziránó Színház- Mesebolt Báb-
színház, Ágoston, avagy egér a felhők 
között – Ruszt J.: Stúdiószínház
11:30 Kövér Béla Bábszínház, Hurka 
Gyurka – Ciróka Bábszínház, kisterem
14:30 Ziránó Színház- Mesebolt Báb-
színház, Ágoston, avagy egér a felhők 
között – Ruszt J.: Stúdiószínház
14:30 Kövér Béla Bábszínház, Hurka 
Gyurka – Ciróka Bábszínház, kisterem
16:00 Mesebolt Bábszínház, A császár új 
ruhája – Ciróka Bábszínház, nagyterem
18:30 Fabók Mancsi Bábszínháza, A 
háromágú tölgyfa tündére – Ciróka 
nagyterem
21:00-23:30 SZAKMAI MEGBESZÉLÉS
24:00 OFF program, SZFE bábszínész 
hallgatók bemutatkozása – Ciróka Báb-
színház, kisterem

OKTÓBER 6. SZOMBAT
10:00 Vaskakas Bábszínház, A hal-
hatatlanságra vágyó királyfi – Ciróka 
nagyterem
11:30 Kolibri Színház, Hengergő – Hírös 
Ag, nagyszínpad
11:30 Hepp Trupp Családi Bábszínház 
– Magamura Alkotóműhely, Jancsi és Ju-
liska édes álma – Ruszt J: Stúdiószínház
14:30 OFF program, SZFE bábszínész 
hallgatók bemutatkozása – Ciróka kiste-
rem (Zártkörű)
14:30 OFF program, Szegény Dzsoni 
és Árnika, a Színház- és Filmművészeti 
Egyetem, a Kabóca Bábszínház és a Bu-
dapest Bábszínház koprodukciója – Ifjú-
sági Otthon, Színházterem
16:30 Kolibri Színház, Hengergő – Hírös 
Ag , nagyszínpad
16:30 Hepp Trupp Családi Bábszínház 
– Magamura Alkotóműhely, Jancsi és Ju-
liska édes álma – Ruszt J.: Stúdiószínház
18:30 Griff Bábszínház, Varázskert – Ci-
róka Bábszínház, nagyterem
21:00-23:00 SZAKMAI MEGBESZÉLÉS
23:00 Záró percek, majd koncert a 
Czappa Band zenekarral

 SZABADTÉRI PROGRAMOK 2018: októ-
ber 6. szombat
10:00 Tintaló cirkusz, Tintaló Társulás 
– főtér
10:30 Lúdas Matyi, Griff Bábszínház – 
Emléktár tér
11:00 Tintaló cirkusz, Tintaló Társulás 
– főtér
11:30 Az égigérő fa, MárkusZínház – 
Emléktár tér
14:00 Babszem Jankó, Ziránó Színház – 
Emléktár tér
15:00 Tintaló cirkusz, Tintaló Társulás 
– főtér
15:00 STOP, Mikropódium Családi Báb-
színház – Emléktár tér
15:30 Vitéz László, Pályi János előadása 
– Emléktár tér
16:30 Tintaló cirkusz, Tintaló Társulás 
– főtér
17:00 Mamlasz királyság krónikája, Ka-
bóca Bábszínház, Emléktár tér
Folyamatos programok 10-18 óráig
Bartha Tóni csúzlizdája, Tekergő-
tér-ügyességi játékok, Kádár Ferkó 
Fotószínháza, Bábjáték automata, 
Bálnasimogató, Ládafia Bábszínház fa 
körhintája

PROGRAMAJÁNLÓ  2018. OKTÓBER 4–18.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

ÓRIÁSBÁLNA,  
BÁBJÁTÉK-AUTOMATA 
ÉS SOK-SOK IZGALMAS 

ELŐADÁS 
VÁR A GYEREKEKRE  

A CIRÓKA  
BÁBSZÍNHÁZBAN
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Idén is számos esemény várta az érdeklődőket a Kutatók Éjszaká-
ján Kecskeméten is. Az országos programsorozathoz csatlakozott 
többek között a Neumann János Egyetem, a Bányai Júlia Gimnázium 
és az IQ Kecskemét Ipari Kutató Kft. is.

A Neumann János Egyetem nagyon 
sok érdekes bemutatóval és előadás-
sal készült az idei Kutatók Éjszakájá-
ra, nemcsak a GAMF Karon, hanem a 
Pedagógusképző Karon, a Kertészeti 
Karon, a Petőfi Sándor Gyakorló Isko-
lában és Szolnokon, a Gazdálkodási 
Karon is várták az érdeklődőket az 
egyetem munkatársai és hallgatói.

A GAMF-on fontos esemény szem-
tanúi lehettek a látogatók pénte-
ken este, ugyanis itt leplezték le és 
mutatták be az egyetem verseny-

motor-építő csapatának legújabb 
elektromos járgányát. A motor 
névleges teljesítménye 12 kilowatt, 
ami rövid ideig háromszorosan túl-
teljesíthető, a forgatónyomatéka 
120 newtonméter, valamint fontos, 
hogy a váz egy speciális hibrid kom-
pozitból készült, amely szénszál- és 
aluminiumhab-szerkezetű.

– A csapatunk 15 főből áll, zömé-
ben gamfos műszaki hallgatókról 
van szó, de nagyon büsz-
kék vagyunk arra, hogy már 

csatlakoztak hozzánk a Gazdaságtu-
dományi Kar hallgatói is. Tehát egy 
összetett csapatról van, és biztos 
vagyok benne, hogy remek helyezést 
fognak elérni a versenyeken – mond-
ta Finta Zita, az egyetem kancellárja.

Több versenyen is indul az elekt-
romos motor: Spanyolországban 
most kezdődik az egyetemi csapatok 
számára meghirdetett Moto Student, 
valamint májusban Olaszországban 

is képviselteti magát a csapat egy 
nagy versenyen.

 A Bányai Júlia Gimnázi-
um már öt éve vesz részt 
a Kutatók Éjszakája ren-
dezvénysorozatban, és 
évről évre egyre töb-
ben látogatnak el az 
érdekes programokra 
az iskolába. Idén töb-

bek között korunk egyik legizgalma-
sabb tudományával, a robotikával 
is megismerkedhettek a résztvevők. 
Emellett biológiai, kémiai és fizikai 
kísérletek, ördöglakatok, számítógé-
pek, földrajzi és történelmi előadá-
sok várták az odalátogatókat.

Labancz István, Kiss Róbert és 
Varga József szó szerint a tűzzel ját-
szottak: 8 órától az iskola udvarán 
mutattak be veszélyesnek tűnő, de 
nagyon látványos fizikai és kémiai 
kísérleteket. Minden égett, robbant, 
füstölt, és ez természetesen hatal-
mas sikert aratott a főként gyerekek-
ből álló közönség körében. 

Az IQ Kecskemét Ipari Kutató Kft. 
óránként indult üzemlátogatásain az 
érdeklődők megtudhatták, hogyan 
készülnek a felhőkarcolók. A Kecs-
keméti Modellező Sport Klub pedig 

különleges repülőgép modelljeit 
hozta el, a látogatók hall-

hatták milyen hangja 
van, ha beindítanak 

egy turbinát. Vala-
mint megismerked-
hettek az érdeklő-
dők a 3D szkenner 
és a 3D nyomtató 

működésével is.

Kutatók Éjszakája Kecskeméten

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


